

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartoczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Tygodnik Ilustrowany, dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej“ kosztuje w Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana A d a m a, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Obwieszczenie.

Tegoroczne wiosenne premiowanie koni odbędzie się w Galicyi zachodniej, a mianowicie w Łańcucie dnia 13 maja, w Mielcu dnia 15 maja, w Bochni dnia 17 maja i w Jaśle dnia 19 maja 1893.

W każdej z powyższych wymienionych miejscowości premiowane będą klacze w kraju chowane, a to:

1. klacze rozplodowe ze źrebkami;
2. młode klacze;
3. źrebice.

Jako nagrody państwowe będą rozdane:

I. Kategoria:

- a) jedna nagroda pieniężna w kwocie 35 zł.;
- b) jedna nagroda pieniężna w kwocie 20 zł.;
- c) jedna nagroda pieniężna w kwocie 15 zł.;
- d) cztery nagrody pieniężne w kwotach po 10 zł.

II. Kategoria:

- a) jedna nagroda pieniężna w kwocie 20 zł.;
- b) jedna nagroda pieniężna w kwocie 14 zł.;
- c) dwie nagrody pieniężne w kwotach po 10 zł.

III. Kategoria:

- a) jedna nagroda pieniężna w kwocie 25 zł.;
- b) jedna nagroda pieniężna w kwocie 20 zł.;

c) cztery nagrody pieniężne w kwotach po 10 zł.;

dalej rozdane będą w każdej z wymienionych trzech kategorii srebrne medale państwowe.

Warunki:

A) Klacze od 5 roku wyżej i bez ograniczenia co do maksymalnego wieku, jak długo są zdrowe, silne i dobrze odżywione, mają posiadać własności dobrych klaczy rozplodowych i winny być przedstawione komisji ze źrebkami ssąciami lub odłączonymi, które muszą być uznane za udatne — przy czem należy udowodnić pochodzenie źrebkięcia od ogiera rządowego albo ogiera licencyonowanego, prywatnego lub własnego.

B) Młode klacze a to: trzechletnie niestanowione, czteroletnie stanowione albo niestanowione i pięcioletnie klacze własnej stadniny (*des Gestütsschlagens*), ostatnie jednak pod warunkiem, jeżeli zostanie udowodnionem, że w roku premiowania zostały odstawanione przez ogiera rządowego, licencyonowanego prywatnego lub też ogiera własnego, — klacze te muszą być dobrze odżywione i starannie chowane i muszą rokować, że będą dobrými klaczami rozplodowymi.

C) Jednoroczne i dwuroczne źrebice muszą być przez posiadacza dobrze odchowane i rokować dalsze pomyślne rozwinięcie i wyształcenie, oraz że będą kiedyś dobrými klaczami rozplodowymi.

D) Matki muszą być jeszcze przed czasem oźrebiania, młode klacze przynajmniej o roku, a jednoroczne i dwuletnie od czasu ich urodzenia, własnością ubiegającego się o nagrodę.

Młode klacze, które jako trzyletnie były w roku przeszłym premiowane, nie będą premiowane w roku bieżącym, natomiast czteroletne i pięcioletnie klacze, premiowane w roku zeszłym, będą tylko w tym razie premiowa-

ne, gdy przedstawione zostaną już jako klacze rozplodowe ze źrebkami i jeżeli będą odpowiadać w zupełności warunkom poszczególnym w punkcie A).

E) Każdy właściciel premiowanej pieniężną nagrodą rządową klaczy lub źrebicy, musi się zobowiązać przez podpisanie rewersu, że ją zatrzyma jeszcze cały rok we własnej hodowli, i przedstawi ją, jeżeli będzie przy życiu, w roku następnym komisji na miejscu premiowania. W razie niedotrzymania przyrzeczenia, zawartego w rewersie, winien bez oporu zwrócić otrzymaną nagrodę pieniężną Zarządowi c. k. Zakładu stadników rządowych w Drohowyżu.

Gdyby przedstawienie premiowanej klaczy komisji, na miejscu premiowania, połączone było, czy to ze względu na znaczną odległość, lub z innego ważnego powodu, z wielkimi trudnościami, winien właściciel takiej klaczy przestać c. k. Zarządowi stadników rządowych w Drohowyżu świadectwo, wystawione przez zwierzchność gminną, że klacz ta po upływie roku, od czasu premiowania, znajduje się w jego posiadaniu.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 4 maja.

Od czasu nieszczęśliwej sprawy panamskiej nie może się Francya otrząsnąć z kłopotów, nie może wydobyć z trudnej sytuacji wewnętrznej: prócz niepewnego położenia parlamentarnego i częstych w skutek tego przesileni gabinetowych, prócz takich spraw, jak sprawa Turpina, jak zatarg pomiędzy se-

natem a Izba deputowanych, dręczy ją jeszcze troska o przyszłe wybory, wstrząsając nią dzisiaj już z powodu tych wyborów pilnie przygotowywane agitacje stronnictw, a już najwięcej przygnębia ją jakaś dziwna nieufność samych Francuzów w stałość sytuacji, nieufność, objawiająca się w owym wycofywaniu wkładki z kas oszczędności, które do tak niebywałych doszło w tym roku rozmiarów. A jakby tego wszystkiego nie było jeszcze dosyć, także przyroda położyła ciężką dłoń swoją na Francyi: od dwóch miesięcy nie spadła tam jedna nawet kropka deszczu, i posucha ścięła na proch przedźnięte jak zawsze urodzajnie. Kwestya zaś urodzajów i zbiorów jest także i dla Francyi kwestją żywotną, żywotną bardziej niż na pierwszy rzut oka wydawać się mogło: Francya bowiem, mimo kwitnącego i tak rozwiniętego przemysłu, jest zawsze przedewszystkiem krajem rolniczym, a przytem rolnictwo francuskie, przy całej urodzajności gleby, przy sprzyjającym niezwykle klimacie i wzorowo zorganizowanym eksporcie, wykazuje wielkie braki w zużycowaniu najnowszych rezultatów nauk rolniczych i w śmiałej inicjatywie a przedsiębiorczości. Z tego powodu klęska posuchy musi być dla Francyi nader dotkliwą już pod względem ekonomicznym; jeżeli zaś weźmie się jeszcze na wzgląd okoliczność, że ziemia we Francyi jest rozparcelowaną bardzo, że kredyt rolniczy i melioracyjny nie jest tam należycie zorganizowany, a parcelacja nie pozwala małym właścicielom przedsięwziąć melioracyi na własną rękę na większą skalę, pojąć przyjdzie łatwo, iż klęska ekonomiczna byłaby w tym wypadku także klęską socyjalną.

Lecz nawet klęska posuchy i nieurodzaju nie wyczerpuje szeregu trudności i kłopotów, które rozpostarły swe skrzydła nad Rzeczpospolitą: jednym z największych bowiem jest troska o budżet przyszłoroczny i niezwy-

76)

JESTEM.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

XIII.

(Ciąg dalszy).

Ona, nie przestając grać, ozwała się, jakby sama do siebie:

— Ta harmonia taka silna a głęboka, wszak jest dziełem człowieka. Harmonijnie łączy dźwięki, harmonijnie kojarzy barwy, wyobraźnią swą wytwarzać wielkie, poetyczne obrazy — to wszystko potrafi człowiek. Dla czegoż mu tak trudno, w tem, co jest jego pierwszym zadaniem — w życiu, które powinno być jego arcydziełem — dla czego mu tak trudno o tę harmonię? dla czego ja sam własnowolnie burzy i w sobie i w innych, chociaż ją widzi i czuje w około siebie w przyrodzie, chociaż dąży do niej i jej pragnie.

Zamilkła i grała dalej. August nie odpowiadał nic. Słowa Jadwigi, będące wyraźną przymówką do jego usposobienia, rozdrażniły go znów. Była chwila, że chciał odpowiedzieć serdecznie, ułagodzić wszystko, wrócić do dawnego tonu. Ale z jakąś gorzką rozkoszą potłumił to pragnienie.

— Zegnam panią... — rzekł stanowczo. — Wyraz jego twarzy był znów chmurny, niemal twardy.

Ona drgnęła i nagle grać przestała. Wejrzenie, w którym zaśnidy lzy tłumione, zwróciła ku Augustowi, podając mu rękę zimną, sztywną.

— Odechodisz pan już — rzekła bezdźwięcznym głosem.

— I wstała, prostując się, jak czyni człowiek, gotujący się do trudnej walki.

I nie zatrzymywała go ani słowem. Czują, że uczynić tego nie może, nie powin-

na, że na jedno słowo teraz przez nią wypowiedziane, mogłaby rozszaleć burza gwałtowna a na jej uśmierzenie nie znalazłaby już mocy. I w głębi jej własnej istoty budziły się nagle siły, które ją przejmowały trwogą, krępowały w działaniu. To, co jej niedawno wydawało się tak łatwym, — utrzymanie stosunku z Augustem w dotychczasowych granicach, — na co spodziewała się uzyskać łatwo jego zgodę, — to teraz stało się coraz trudniejszym prawie niepodobnem. Do poufnej rozmowy i stanowczego porozumienia nie doszło, a wybuch burzy był coraz bliższy.

Należało więc cofnąć się, zostawić rzecz własnemu ich prądowi, a stać na straży serca i zmysłów... Dla tego nie zatrzymywała Augusta.

Odechodząc, sztywny, krokiem automatycznym. Szedł, chociaż czuł, iż przemożna jakaś siła zatrzymuje go, pociąga napowrót. Rękę położył na klamce, aby ją otworzyć i nagle odwrócił się.

Jadwiga stała ciagle na tem samym miejscu, oparta o fortepian, z okiem utkwiwionem w przestrzeń, z takim wyrazem jakby tam szukała znikłej mary szczęścia. Była nieruchoma i bardzo blada.

Porwany nagłym wybuchem uczucia, August podbiegł i schwytał ją w objęcia.

Nie broniła się. Przygarnął ją ku sobie i odczuł drgnienie, które po jej ciele przeszło jak iskra magnetyczna; tuł ją, pieścił, urwanyjmy wyrazami szepcząc, że ją kocha nad życie, że bez niej istniećby nie mógł... Nie odpowiadała nic, ale się nie broniła. Gięła się jak martwa w jego uściskach, nie odpychając, ale i nie odwzajemniając ich wcale.

Pochylił się i podniósł jej głowę... Twarz blada, zamknięte oczy, brwi zsuniete, czoło zmarszczone, wyraz bólu i jakby walki wewnętrznej.

Pochylił się jeszcze bardziej i usta swe zbliżył do jej ust. Były jak lód zimne i nie oddały pocałunku. Ale to dotknięcie wywołało znów drgnienie... Ramiona Jadwigi wy-

prężyły się i odrzuciły zlekka Augusta. Z pod jej powiek wybiegły lzy duże i toczyły się z wolna po policzkach.

— Co ci jest ukochana? — mówił szeptem Orecki, przerażony.

Szał go opuszczał a przejmowało głębokie współczucie.

— Przebacz — powtarzał — przebaczył jam nie chciał wyrządzić ci przykrości... Kocham cię! szalenie, namiętnie — bo inaczey nie potrafię. Człowiekiem jestem, nie aniołem — ale cię kocham! To moje usprawiedliwienie, jedyna i cała na przyszłość nadzieja.

Chciał ją znów objąć ramieniem, ale ona usunęła się tym razem i na dawnym miejscu usiadła.

Wstrząsnęła ramionami, oczy z łez otarła i bez gniewu, spokojnie, spojrzała na Oreckiego.

— Usiądź, rzekła — usiądź przy mnie, pomówimy teraz stanowczo.

— Zdumiony spokojnym tonem jej mowy, Orecki zajął przy niej miejsce — a Jadwiga mówiła dalej:

— Gdybym przed chwilą była cię odrzuciła, byłbyś wyszedł rozdrażniony, z gniewem w sercu, ze wzburzoną myślą i jeżeli byś wrócił do mnie, to chyba z wymówką, tego nie chcę, bo nie chcę rozłączać się z tobą, tego nie chcę, bo nie chcę rozłączać się z tobą, tego nie chcę, bo nie chcę przynieść ci to, co ci jedynie przynieść mogę: uspokojenie wewnętrzne, — bo pragnęłabym się przyczynić do rozwoju talentu twego, w który wierzę i który zająśnienie musi pełnym blaskiem....

August ramionami dzwignął.

— Za jedną chwilę prawdziwego szczęścia — wtrącił — oddałbym wszystkie tryumfy....

— Tego ci mówić nie wolno — przeważała Jadwiga. Nie kupiłbyś szczęścia kosztem zmarnowania talentu....

— Och, talent! zawołał August — czy ja mam talent? Tyle lat pracuję i nie stworzyłem nic, coby zasługiwało na miano dzieła sztuki. Próbuję ciagle, szukam dróg — a na tem szukaniu życie zjeżdża!

Jadwiga ujęła go za rękę. I mówiła dalej głosem niezwykle serdecznym, pieszcząc go spojrzeniem pełnym dobroci i uściskiem dłoni miękkiej, cieplej.

— Pojmuję twoje zwątpienia i dla tego właśnie wierzę w twój talent. Tylko mierzność nie wątpi, bo nie jest w stanie przeczuć warunków doskonałości, bo się ku niej nigdy nie wznosi i jej nie pragnie. Ty ją przeczuwasz, widzisz, szukasz do niej dróg i dla tego wątpisz a przez te zwątpienia i walki dojdiesz, osiągniesz to, czego talent twój pragnie....

Mówiła długo, a on słuchając, upajał się melodyą jej głosu, spokojem jej duszy, tą pieszczotą najśłodszą, jaką dają słowa kochanej, dobrej i rozumnej kobiety. Rozszerzało mu się serce, rozjaśniały myśli, a milczała i uśmierzała się z wolna burza zmysłowych pożądań.

— Takbym czuł zawsze, takbym zawsze myślał — rzekł w końcu z głębokim przekonaniem — i mógłbym istotnie doszedł do celu w mych artystycznych usiłowaniach — gdybyś ty była, gdybyś chciała być ze mną!...

Rozpłomieniona zapałem twarz Jadwigi pobladła na te słowa.

Ale wnet przychodząc do siebie, odrzekała głosem pewnym.

— Ja z tobą będę, chcę być myślą i sercem, o ile ta myśl, i to serce do mnie dziś należą, o ile niemi rozporządzać mogę bez nadwężenia tego co jest.... moim obowiązkiem!

— Obowiązek! powtórzył August — obowiązek to trud, to proza życia, a talent życie natechnieniem, szuka upojenia, rozkoszy....

— Tak! przerwała Jadwiga — ale w spełnieniu obowiązku, jest rozkosz najwyższa, jest upojenie i tryumf wielki w opanowaniu siebie....

(Ciąg dalszy nastąpi).

Adam Krechowicki.

kle wielki niedobór w tym budżecie. Tak kwitujący do niedawna stan finansów francuskich, przedstawia się obecnie nader smutno: według obliczeń rządu, w budżecie na rok przyszły okaże się niedobór w kwocie 120 do 150 milionów franków, głośny zaś ekonomista Leroy-Beaulieu przepowiada nawet, iż niedobór ten wzrośnie w rzeczywistości do 200 milionów, ponieważ zaś w roku przyszłym potrzebuje Francya zapłacić nadto 150—200 milionów sześcioprocentowych obligacji państwowych, przeto rzeczywisty niedobór wyniesie 350—400 milionów franków! Niedobór ten wywołany został głównie nowymi ciężarami wojskowymi, które przyczyniły państwu wydatków prawie na 80 milionów, a następnie zobowiązania państwa wobec rozmaitych przedsiębiorstw, w szczególności wobec towarzystw dróg żelaznych, spowodowały wzrost wydatków o 90 milionów fr. Niezawodnie i wiele innych, uchwalonych przez parlament francuski ustaw, powiększyły wydatki a obniżyły dochody państwa, — dość tu wspomnieć taryfę cłową Méline'a, — ale z jakiegokolwiekby powodu niedobór ten powstał, w każdym razie musi być pokrytym. W jaki atoli uczynić to sposób? Najłatwiej byłoby niezawodnie nałożyć nowe podatki, uchwała taka nie zaleciłaby jednak wyborcom przy niedalekich już wyborach, posłów obecnych, których powaga dzięki aferze panamskiej i tak jest już wobec narodu francuskiego silnie zachwiana, więc niezawodnie rząd i parlament francuski uciekną się do półśrodków, jak n. p. do pokrycia wydatków na subwencje dla towarzystw kolejowych za pomocą osobnej pożyczki, do konwersji 4 1/2 procentowej renty na 3 1/2 procentową i t. p., a ostatecznie skończy się na tem, co przepowiada Leroy-Beaulieu, że w początkach przyszłego roku będzie musiała Francya zaciągnąć pożyczkę w kwocie jednego miliarda dwustu milionów franków; w ten jednak sposób kwitujący stan finansów francuskich należeć już będzie stanowczo do przeszłości. Ale gdzie reprezentanci narodu miasto pracować rzeczywiście nad tego narodu dobrem, tracą czas na ciągłe walki koteryjne i używają siły tego narodu na sprawy panamskie, tam nawet przy najświetniejszych warunkach inaczej być nie może.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła na posiedzeniu z dnia 1 maja b. r.:

1. Zatwierdzić wybór dra Mojżesza Komerinera na reprezentanta religii izraelskiej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Borszczowie.

2. Przekształcić od 1 września b. r. następujące szkoły ludowe:

a) na sześcioklasowe: 4-klasową męską w Samborze; dwie 4-kl. męskie w Kołomyi; 5-klasową męską w Bochni;

b) na pięcioklasowe: 4-klasową w Rudniku; 4-klasową w Zatorze; 4-klasową męską w Zbarażu; 3-klasową żeńską w Zbarażu; 4-klasową w Ciężkowicach; 4-klasową męską w Kętach; 4-klasową w Skalacie; 4-klasową męską w Sanoku; 4-klasową w Rud-

kach; 4-klasową w Busku; 4-klasową w Dynowie;

c) na trzyklasowe: 2-klasową w Birczy; 2-klasową w Jezierzanach; 2-kl. w Krowodrzy;

d) na dwuklasowe: szkoły ludowe w Muszkatowie, Dunajowie i Kudryńcach; wreszcie

e) 4-klasową mieszaną w Mielcu na dwie szkoły 5-klasowe, męską i żeńską;

3. Zorganizować 4-klasową szkołę żeńską w Kołomyi od 1 września b. r.

4. Zamianować nauczycielami szkół ludowych: Klementynę Porębałską w Łętowni; Julię Zaleską w Tarnawicach; Karola Jakubowskiego w Drohobyczce; Michała Miejskiego w Małkowie; Wacławę Buczaniewiczównę młodszą nauczycielką 2-klasowej szkoły w Medyce; Maryę Procajtównę nauczycielką w Kulikowie; Michała Turczaniewicza w Sienkowie; Stefana Cepucha w Derwlanach; Pawła Fika w Rudzie Sieleckiej; Józefę Filipówkę w Środopolcach; Juliana Iwińskiego w Rudzianach; Włodzimierza Hryczyszyna w Mykietycach; Władysława Kwaka w Fredopolu; Władysława Medweckiego nauczycielem starszym i Zuzannę Drzewicką nauczycielką młodszą 3-klasowej szkoły w Niżankowicach; Władysława Łobaczewską i Ewę Łobaczewską nauczycielkami młodszymi 6-klasowej szkoły żeńskiej w Sanoku; Jana Forowicza nauczycielem starszym i Wandę Zeitlebenównę nauczycielką młodszą 4-klasowej szkoły w Tyśmienicy; Józefa Szypora nauczycielem w Słobodzie ad Tyśmienica; Joannę Przybyłowską nauczycielką młodszą 6-klasowej szkoły żeńskiej w Stryju; Grzegorza Spolitakiewicza nauczycielem w Grabowej; Franciszka Galuchowskiego w Komarce; Józefa Myczkowskiego kierującym nauczycielem i Maryę Kliszównę młodszą nauczycielką 4-klasowej szkoły w Krakowcu; Pawła Kowalskiego nauczycielem młodszym 2-klasowej szkoły w Kobyłowlkach; Maryana Jaśkiewicza nauczycielem w Hłómce; Jędrzeja Krupskiego w Rzepedzi; Pantalemona Szurgota w Wisłoku Wielkim Dolnym; Zygmunta Chodackiego w Dębnej; Jana Meltecha kierującym nauczycielem i Emilię Meltechową młodszą nauczycielką 2-klasowej szkoły w Rakszawie; Wiktora Mondalskiego nauczycielem w Rzochowie; Józefę Chlebińską nauczycielką młodszą 2-klasowej szkoły w Starej Wsi; Teodora Babija nauczycielem w Zawadce; Józefa Dworzaka kierującym nauczycielem 2-klasowej szkoły w Radowie; Ludwika Podhalicza kierującym nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej w Brzeżanach.

5. Przyznać czwarty dodatek pięcioletni: dyrektorowi Manuelowi Kiszakiewiczowi w gimnazjum w Nowym Sączu; ks. prof. Onufremu Łepkiemu w gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie; prof. Ignacemu Flachowi w gimnazjum w Brzeżanach.

6. Zatwierdzić w zawodzie nauczycielskim ks. dra Józefa Rychlaka w gimnazjum św. Anny w Krakowie

7. Przyjąć do wiadomości sprawozdania inspektorów szkolnych krajowych z lustracji c. k. gimnazjum w Kołomyi i c. k. seminarium nauczycielskiego w Stanisławowie.

Sprawy sejmowe.

(Zamknięcie rachunków funduszu krajowego za rok 1891, i zmiana roku budżetowego.)

(§) Komisya budżetowa załatwiła na podstawie referatu posła Goldmana sprawozdanie Wydziału krajowego, o zamknięciu rachunków funduszu krajowego za r. 1891.

Komisya, zgodnie z Wydziałem krajowym, przyjmuje ogół wydatków i dochodów, oraz nadwyżkę dochodów w kwocie 237.486 zł.

Jak w sprawozdaniach z lat poprzednich, tak i obecnie podaje sprawozdawca w swym referacie ciekawe zestawienie statystyczne, przedstawiające wynik cyfrowy głównych działów gospodarki krajowej, bez względu na rubryki i pozycje, w których wydatki są uwidocznione, a przy równoczesnym uwzględnieniu rzeczywistych dochodów odnośnych działów gospodarki krajowej.

W 9 głównych działach, na które finansowa gospodarka Wydziału krajowego w roku budżetowym się rozpada, wydatki były następujące:

I. Na reprezentację i zarząd 406.285 zł., w stosunku do ogółu czystych wydatków 8.75 precent., na rok 1893 prelimitowano tylko 6.36 precent.

II. Na cele zdrowotne 1.012.791 zł., czyli 21.90 precent., na rok 1893 wyniesie 18.78 precent.

III. Na cele oświaty 1.219.947 zł. czyli 26.40 precent., na 1893 r. będzie 27.09 precent.

IV. Na drogi i komunikacje 642.821 zł., czyli 13.90 precent., na rok 1893 będzie 20.46 precent.

V. Na budowy wodne i melioracje 242.644 zł., czyli 5.25 precent., na rok 1893 będzie 5 precent.

VI. Na cele gospodarstwa krajowego (rolnictwo, górnictwo i przemysł) 384.375 zł., czyli 8.30 precent., na r. 1893 będzie 6.73 pr.

VII. Na cele bezpieczeństwa publicznego 111.543 zł., czyli 2.40 precent., na r. 1893 będzie 4.05 precent.

VIII. Na odsetki i umorzenie pożyczek 551.791 zł., czyli 11.95 precent., na rok 1893 będzie 11.35 precent.

IX. Wydatki rozmaite i dobroczynne 52.293 zł., czyli 1.15 precent. Komisya budżetowa zaзнача zarazem w swym sprawozdaniu, że powyżej wykazane wydatki na pojedyncze działy gospodarki krajowej obejmują wyłącznie wydatki czynione na te działy z funduszu krajowego w systemie znaczeniu tego słowa, że natomiast nie są objęte powyższym wykazem wydatki łożone na te same działy gospodarki krajowej przez gminy, powiaty, instytucje, zakłady, korporacje, spółki i towarzystwa — bądź to z funduszy własnych i specjalnych na ten cel przeznaczonych, bądź też z dodatków do podatków pośrednich i bezpośrednich.

Komisya wnosi, aby Sejm udzielił Wydziałowi krajowemu absolutoryum z rachunków funduszu krajowego za rok 1891, oraz Radzie szkolnej krajowej z działu wydatków funduszu szkolnego krajowego.

Równocześnie załatwiła komisya budżetowa (referent p. Goldman) osobnem spra-

wozaniem przedłożenie Wydziału krajowego o zmianę roku budżetowego, czyli skrócenie go o 3 miesiące.

Zgodnie z wnioskiem Wydziału krajowego komisya budżetowa uchwaliła zaproponować Sejmowi zmianę roku budżetowego 1893 począwszy, tak, by asygnacje na rachunek każdego roku budżetowego wydawane być mogły po koniec lutego a realizowane po koniec marca roku następnego — podczas gdy obecnie asygnuje się po koniec marca, a realizuje się po koniec czerwca.

Pozostałość z rachunków r. 1891 w kwocie 237.486 zł. przynosi komisya na rachunek roku 1893.

(Popieranie przez kraj budowy kolei lokalnych).

Komisya kolejowa załatwiła już przedłożenie Wydziału krajowego w przedmiocie popierania przez kraj budowy kolei lokalnych. Referentem tego przedłożenia jest poseł Jaworski.

Komisya przyjęła projekt ustawy przedłożony przez Wydział kraj., poczyniwszy w nim kilka poprawek mniej ważnej natury. Ważniejszą poprawkę uchwaliła komisya w § 8, mianowicie nie zgodziła się na to, aby przedsiębiorstwa kolejowe uwolnione były od obowiązku ponoszenia nadwyżki kosztów utrzymania dróg krajowych, powiatowych i gminnych, spowodowanych użyciem tych dróg do budowy kolei, tudzież od obowiązku ponoszenia kosztów zarządzenia osobnych środków, mających na celu zapobieżenie niebezpieczeństwom i przerwom w komunikacji publicznej na tych drogach.

(Z komisji.)

Komisya bankowa ukonstytuowała się wybierając pp. Polanowskiego przewodniczącym, Gorayskiego zastępcą przewodniczącego, Weigla sekretarzem.

Przedłożenia Wydziału krajowego: o Banku krajowym; o uwolnieniu dochodów Banku kraj. od dodatków do podatków i w sprawie zmiany statutów Banku krajowego przydzielono do referatu p. Abrahamowiczowi.

Komisya gospodarstwa krajowego załatwiła na podstawie referatu p. Jana Tarnowskiego sprawozdanie Wydziału krajowego z czynności na polu popierania melioracji i budowy wodnych. Komisya przyjęła sprawozdanie do wiadomości i uchwaliła instrukcję służbową dla biura melioracyjnego, a nadto uchwaliła rezolucję Wydziału krajowego, aby inżynierów biura melioracyjnego używał wyłącznie do czynności w instrukcji wskazanych.

Referaty objęli: o popieraniu melioracji, o kredycie melioracyjnym i o kursach dozorców melioracyjnych p. Struszkiewicz; o regulacji Dniestru p. Gnoiński Jan; o utworzeniu przy Banku krajowym oddziału parcelacyjnego p. Gorayski; o szkole lasowej p. Zamoyski; o szkole Dublańskiej p. Ludwik Wodziecki.

Komisya gminna odbyła wczoraj wieczór posiedzenie, na którym przystąpiono do

Z LITERATURY POWIEŚCIOWEJ.

(„Mon Chevalier“, par Gabriel Franay. Paris, éditeur Armand Colin.)

Pan Emile Faguet, jeden ze świetnych tej zawsze tak świetnej *Revue des deux Mondes*, o powyżej wypisanej powieści w następujący wyraża się sposób: „Jest to arcydzieło nieświadomości realistycznego romansu. Ani się autor domyśla, że jest realista, a jest nim przecież najzupełniej, o wiele więcej zwłaszcza, o wiele lepiej od dzisiejszej, z takim rozgłosem ogłaszającej swe zasady, realistycznej szkoły. Wierne odczuta, a silnym opisana piórem rzeczywistość, stanowi podstawę, jedyną co prawda, ale potężną podstawę talentu autora ślicznej tej książki“.

Być może, że mało kto, powieść pana Franay przeczytawszy, na tę tak pochlebną zgodzi się ocenę, nie ztąd, aby zdanie pana Emila Faguet było mylne, ale dlatego, że sam wyraz: „realizm“, jest przez ogół naszego pokolenia z gruntu fałszywie dziś pojęty. Na swój pytel wzięwszy „realizm“, szkoła Zoli i jego naśladowców to, co w plastycznych rysach rzeczywistości i prawdę przedstawiać powinno, przerobiła na rodzaj odsraszającego potworu, i to tak dalece, że dzięki tym panom, nędznie zmarnowany realizm nabrał tak drastycznych i rażących barw, że nieco delikatniejszego niewieście usta już nie bez pewnego wahania wyraz ten wymawiają. Czy się panu G. Franay uda niefortunnie do błota wtrącony posąg

realizmu na właściwy znów postawić piedestał? Piękne byłoby to zadanie, piękne, ale zarazem i trudne; powieściopisarzy bowiem, na ten sam sposób, co pan G. Franay, realizm rozumiejących, na palcach by się policzyć dało, gdy realisci à la Zola, są dziś już istnymi w literaturze legionami, i to legionami, używającymi tych właśnie środków, którymi się najłatwiej tłumy nęci. Autor zaś romansu: „Mon Chevalier“, takimi środkami pogardza i za nie by się nimi nie posługiwał. Jego realizm, to prawda, szczerą prawdą, owinięta w szaty niemniej szlachetnych, wzniosłych ludzkiej duszy pierwiastków, a że bądź co bądź — prawdopodobnie także, dzięki dzisiejszemu, czysto zmysłowemu prądowi literatury powieściowej — „pierwiastków tych jest coraz mniej na świecie“, coraz też mniej być musi amatorów, z upodobaniem czytających powieści w rodzaju tej, którą nam p. G. Franay podaje. A szkoda wielka, bo książka śliczna, wywołuje u czytelnika jakies umysłowe i moralne ukojenie, niby kubek krynicznej wody, po znojach długiej, pełnej wstrząśnień wędrówki.

Fabuła tak prosta, że ją w kilku słowach streścić można; ale w tej właśnie — tak blisko z rzeczywistością skojarzonej — prostocie, leży istota wdzięku powieści. Interes zaś tkwi zwłaszcza w pojedynczych epizodach, bardziej jeszcze w pojedynczych obrazach, czerpanych z bogatej palety prawdziwego artysty.

Przez babkę i domowników, całkiem jeszcze za dziecko uważaną, nieco wątłego zdrowia szesnastoletnią Elżbietkę, za poradą lekarza, wysyłają nad morze. Dzięki orze-

zwiążącemu powietrzu, ciągłemu ruchowi i bezustannym, acz bardzo niewinnym, rozrywkom, delikatna dziewczeczka, w przeciągu paru miesięcy wykwiła na dorodną, rumianą, pełną życia i wesołości pannę. Bawiąc się na dziecinnych tańczących wieczorkach, mimowiednie ściąga na siebie uwagę p. Renaud de Surgères; dziewczynina wdzięczna mu jest, że się nią zajmuje, ale ową wdzięcznością dzieci dla osób dorosłych, które się niemi opiekować raczą; wskutek atencji jego dla Elżbietki, przewany zostaje przez całe grono podrostków i bakfiszów „Rycerzem Elżbietki“. Ale rzeczywistość wygląda on na prawdziwego, z średniowiecznych czasów, bohatera. Jak topola wysoki, opalony jak marynarz, z ogromnymi wąsami, a oczami mającemi odblask błękitu morskich fal, starego rodu Bretończyk ma, prócz istic rycerskiej postaci, jeszcze i charakter odpowiadający nazwie, nadanej mu przez młodociane towarzystwo, którego się staje ideałem. Nieco dziecinna dotąd wdzięczność Elżbietki dla swego rycerza, gdy z pod jego żrenie pierwszy błysnie promień miłości, a z ust wyrwie się pierwszy teże miłości wyraz, zamieni się szybko w uczucie gorętsze, z którego sobie ona nie od razu zda sprawę, uczucia ogarniającego zwolna całe jestestwo jej, uczucia pełnego czci i bezgranicznego zaufania, oraz niemuiej bezgranicznej wiary w jego doskonałość. To też w chwili, gdy „Rycerz“ prosi Elżbietkę, aby została jego żoną, istny otwiera się dla niej raj, legendowy raj tej poetycznej Bretanii, gdzie ją czeka miłość męża, serdeczna życzliwość starego teścia, przywiązanie domowników, spokój i praca w starem, od kilku wieków w jednym i tym samym rodzie będącem

zameczysku. Z gruntownym zrozumieniem piękności przyrody opisanym jest ten kraj Celtów i te celyckie lasy. W każdym ustępie promienieje poezya prawdziwa, pozbawiona wszelkiej sztucznej egzaltacji, poezya będąca tem, czem być powinien „realizm“, gdyby stał na należącym mu się piedestał. Domowe ognisko starej rodziny, jakby przesiąknięte wonną niebotycznych lasów atmosferą, oraz poważną, a przecież ciepłą atmosferą zycznych — na średniowieczną modłę kochających — sere, to niby obraz czasów Karlowingów.

Mija rok, rok spokoju i szczęścia. W poszanowaniu uczuć rodzinnych i zamiłowaniu domowych obowiązków, Elżbietka przez wszystkich kochana, szczęścia swego używa w całej pełni i cenić je umie, aczkolwiek coś jej przecież do uzupełnienia życia brakuje; coś za czem jako mała, lalką bawiąca się dziewczynka już bezwiednie tęskniła, a dziś tęskni z całą potęgą, na wielką skalę rozwiniętego niewieściego serca. Opatrzność atoli, różę i ciernie, radości i smutki na nas zsyłając, Opatrzność litościwa à priori, bo wiedząca co nas w przyszłości czeka — nie bez powodu wlewa taki ogrom tęsknoty za macierzyństwem w łono Elżbietki, i gdy niebawem, po roku zamkną się dla niej wrota tego raju małżeńskiego szczęścia, Bóg miłosierny tę właśnie niezgłębioną za macierzyństwem tęsknotę w rzeczywistość zamieni, jedną ręką podając, co odbiera drugą.

(Dokończenie nastąpi).

A. M. L.

ogólnej dyskusji nad wnioskami pp. Pilata i Rutowskiego.

Ze strony Wydziału krajowego byli obecni pp. Chamiec i Wereszczyński.

W dyskusji brali udział pp. Rey i Męciński, obaj w duchu przeciwnym wnioskowi p. Rutowskiego.

P. Męciński wniósł, aby nad wnioskiem p. Rutowskiego przejść do porządku dziennego i przedłożyć Sejmowi zasady reformy gminnej w myśl wniosku p. Pilata.

P. Rutowski bronił swego wniosku, podnosząc, że postawił go w celu stworzenia substratu do obrad. Swego projektu ustawy nie uważa za skończoną doskonałość. Z myślami zawartymi we wniosku p. Pilata zgadza się, z wyjątkiem projektu stopniowego wprowadzania gmin zbiorowych.

Na tem przerwano posiedzenie; do uchwały nie przyszło.

Koło posłów konserwatywnych odbyło również wczoraj wieczór dłuższe posiedzenie, na którym obecny był J. E. P. Namieśnik.

Obradowano nad sprawozdaniem komisji prawniczej w przedmiocie powiększenia liczby posłów z miast a później nad reformą gminną. Dyskusja miała charakter więcej informacyjny.

Sejmy krajowe.

W sejmie bukowińskim wybrano z grupy miast i Izby handlowo-przemysłowej zastępcę marszałka krajowego adwokata dr. Rotta, członkiem Wydziału krajowego.

Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu czeskiego odpowiedział Namieśnik na interpelację w sprawie rozruchów antysemitów w Kolinie. Rozruchy te zostały wywołane przez złośliwe rozpowszechnienie pogłoski, jakoby pewna dziewczyna, u izraelitów służąca, papła ofiarą morderstwa rytualnego. Sekcja sądowa stwierdziła, że na ciele zmarłej dziewczyny nie było najmniejszych śladów morderstwa. Raczej zachodzi tu samobójstwo. Władze bezpieczeństwa zarządziły wszystko, co było potrzebne dla ochrony osób i własności i wystąpiły ze sprężystością, której wdzięczyć należy, że rozruchy nie przybrały szerszych rozmiarów. Namieśnik potępił surowszy ruch, który dąży do pozbawienia całej klasy równouprawnionych obywateli zagwarantowanych im praw i daje się przytem powodować ślepej nienawiści rasowej. Organ rządowy są powołane już ze względu na obowiązki utrzymywania publicznego spokoju, do pilnego śledzenia tego ruchu i w danym razie do poskramiania go, aby wszyscy mieszkańcy Czech, bez względu na narodowość, stan i wyznanie, mieli zapewnioną obronę swych praw obywatelskich i swych uprawnionych interesów. Jednakże nie jest rzeczą władzy bezpieczeństwa występować przeciwko teoretycznym zapatrywaniom i tendencjom. Czynność jej może być w zasadzie represyjna i objawia się tylko wtedy, gdy takie idee występują w konkretnych bezprawnych faktach. *(Zywe oklaski)*.

Punkt ciężkości działania Sejmu czeskiego spoczywa ciągle jeszcze w komisjach, z których najwięcej zwraca uwagi komisja dla spraw gminnych i powiatowych, a to skutkiem toczących się dzisiaj obrad nad przedłożeniami o rozgraniczeniu powiatów. W toku ogólnej dyskusji nad elaboratem w sprawie sądu obwodowego w Trutnowie, oświadczył się reprezentant rządu, rada sądu krajowego wyższego Pohnert, przeciwnik wniosku posłów z kurii wielkich posiadłości. W przemowie swej zaznaczył Pohnert, że włączenie czysto czeskich obwodów do trutnowskiego okręgu sądowego sprawiałoby trudności przy złożeniu ławy przysięgłych.

W dziwnym położeniu znalazł się delegat Wydziału krajowego poseł młodoczeski Kuczera. Wydział krajowy jednoznacznie przystał na propozycję rządową, względnie na elaborat wyższego sądu krajowego. Jako delegat Wydziału krajowego, p. Kuczera powinien zatem wkomisyj popierać propozycję rządową, ale jako członek klubu młodoczeskiego zastrzegł sobie swobodę przemawiania w Sejmie przeciwko niemu. Do takich dziwnych kombinacji prowadzi opozycja systematyczna.

W Sejmie dolno-austriackim przedłożył Rząd projekt ustawy o ograniczeniu wolności dzielenia gruntów włościańskich i zaprowadzeniu osobnych przepisów w kwestyi dzielenia się spuściznami gruntowymi średnich rozmiarów.

Sejm styryjski przyjął rezolucję, w której należy poczynić starania, aby reprezentacja krajowa była zwoływana regularnie w miesiącu grudniu.

Sejm górno-austriacki uchwalił wezwać Rząd, aby uchwalonej w Radzie państwa ustawy budowniczej nie przedłożył do Najw. sankcji.

SPRAWY MONARCHII

(Żywiecie więźniów w zarządzie państwowym).

Wiener Zeitung pisze:

Rezultaty żywienia więźniów we własnym zarządzie, które zostało zaprowadzone we wszystkich męskich zakładach karnych i w 58 więzieniach przy trybunałach sądowych, były wcale pomyślne w roku ubiegłym; gdy bowiem wedle ostatnich kontraktów zawartych z przedsiębiorcami koszt żywienia wynosił 1,109,872 zł. wydano w państwowym zarządzie tylko 904,153 zł., zaoszczędzono przeto 205,719 zł. Z tego ogólnego zaoszczędzenia przypada na zakłady karne 133,415 zł. (a między tymi na zakład karne w Stanisławowie 16,769 zł., w Wiśniczu 11,085 zł.).

W 58 więzieniach sądowych zaoszczędzono skutkiem zaprowadzenia systemu własnego zarządu 72,304 zł. (z sumy tej przypada na Kraków 1,816 zł.).

Należy tu podnieść, że wszystkie zakłady karne i wszystkie więzienia przy trybunałach sądowych, z wyjątkiem więzień: w Leoben, Königgrätz, Nowym Sączu, Rzeszowie, Jasle, Lwowie, Tarnopolu, Kołomyi, Brzeżanach i Suczawie, wykazują mniejsze wydatki, niż w latach poprzednich. Niepomyślny wynik finansowy żywienia więźniów we własnym zarządzie w wymienionych miastach galicyjskich, należy przypisać częścią niepomyślnym żniwom ostatniego roku, niemniej obowiązującemu w Rosyji zakazowi wywozu zboża, skutkiem czego ceny niektórych głównych artykułów żywności, jak mąki i owoców strączkowych, znacznie się podniosły, a częścią i temu, że koszt żywienia w drodze przedsiębiorstwa, przytoczone dla porównania, były wyjątkowo niskie. W każdym razie zasługuje na uwagę, że dostarczany więźniom wikt we własnym zarządzie, był znacznie lepszy i pożywniejszy, niż wikt dostarczany przez przedsiębiorców, i że dopiero od czasu zaprowadzenia własnego zarządu powiodło się wytworzyć w galicyjskich zakładach karnych i więzieniach zadowalające pod względem sanitarnym stosunki, a przede wszystkim, powstrzymać pojawiającą się przedtem co roku epidemię tyfusu plamistego.

Z Anglii.

Izba niższa parlamentu angielskiego odpoczęła nieco po nujących dyskusjach nad Home-rule bilem; ową pożądaną odmianą był epizod, wywołany wnioskiem Dilkego w sprawie egipskiej. Dilke postawił wniosek wzywający, aby rząd się stanowczo zdecydował co do terminu opuszczenia Egiptu. Gladstone oświadczył, że rząd zgadza się z deklaracją, złożoną przez wszystkie stronnictwa, iż utrzymywanie angielskiej załogi w Egipcie jest ciężarem, a ewentualnie nawet rzeczą dla Anglii ryzykowną; że stała załoga nie odpowiada tradycyjnej polityce W. Brytanii i obietnicom uczynionym przez Anglię Turcji; że wreszcie sprzeczna jest z europejskim prawem międzynarodowym. Anglia mogłaby bez uszczerbku swej powagi zwołać konferencję europejskich mocarstw z udziałem Turcji w tym celu, aby postawić na porządku obrad sprawę Egiptu, który, jeśli nie na stałe, to w każdym razie na nieoznaczony czas musi pozostać pod opieką. Bez uszczerbku jednak swego honoru nie może Anglia zręczyć się zobowiązań, które wykluczają zasadę nieograniczonego terminu utrzymywania załogi w Egipcie. Celem postępowania rządu jest, aby wspólnie z europejskimi mocarstwami otworzyć i jasno wytknąć politykę, którą uważa za najlepszą dla Egiptu.

Mowca nie może oświadczyć się za wnioskiem Dilkego, gdyż ten związałby rządu ręce. Na propozycję, uczynioną w ciągu października przez rząd francuski, odpowiedział Anglia przyjaźnie; rząd angielski jednak nie może zajmować się bliżej tą kwestją, nie uwzględniając wypadków styczniowych. Sprawa ta jest nadzwyczaj delikatna. Można mieć nadzieję, że obecny prezes ministrów egipskich i kbedy utrzymają tego rodzaju stosunki, że rząd angielski będzie mógł wypełnić swój obowiązek. W każdym jednak razie rząd musi być ostrożny. Gladstone, chcąc uniknąć oświadczeń, któreby musiały bardzo nieprzeornie być obmyślane i mogłyby utrudnić swobodną akcję rządu, apeluje tylko do istniejącej na tym punkcie zgody wszystkich stronnictw.

Następnie odrzuciła Izba wniosek Dilkego bez głosowania.

W dalszym ciągu mowy, wypowiedzianej w Izbie niższej, oświadczył Gladstone, że Francya ma do Egiptu tylko takie same prawo, jak i inne mocarstwa. Nie dałoby się to jednak pogodzić z przyjaznymi francusko-angielskimi stosunkami, gdyby się odmówiło Francji wszelkiego uznania praw do szcze-

gólniejszego udziału w rokowaniach nad sprawą egipską. Należy pozwolić upłynąć pewnemu okresowi czasu, zanim będzie można powiedzieć, że przywróconą została normalna pozycja Egiptu.

Przemówienie sędziwego męża stanu, wypowiedziane z wielką dyplomatyczną zręcznością, zadowoliło całą prasę angielską bez różnicy stronnictw i zyskało w parlamencie powszechne uznanie. Podziwiano zwłaszcza sztukę, z jaką Gladstone ominął trudności, nasuwające się przy omawianiu stanowiska Francji wobec sprawy egipskiej.

KRONIKA

Lwów, 4 maja.

— **JE. Pan Minister Filip Zaleski** w towarzystwie Wiceprezydenta c. k. Rady szkolnej krajowej dr. M. Bobrzyńskiego w dniu wczorajszym zwiedził szeregówko c. k. państwową szkołę przemysłową we Lwowie.

Pan Minister wyjeżdża dzisiaj wieczorem do Wiednia.

— **Wystawa krajowa.** Dyrekcya powszechnej Wystawy wypracowała już regulamin dla delegatów powiatowych. Brzmi on jak następuje: 1. Dyrekcya powszechnej Wystawy krajowej we Lwowie mianuje na każdy powiat polityczny delegata, którego zadaniem będzie wszechstronne popieranie Wystawy, a w szczególności staranie się o jak najpoważniejszą liczbę wystawców z zakresu rolnictwa, tak właścicieli większych, jak i włościan. 2. W obrębie powiatów: Białą, Bochnią, Brzesko, Chrzanów, Dąbrowa, Gorlice, Grybów, Jasło, Kolbuszowa, Kraków, Krosno, Limanowa, Mielec, Myślenice, Nisko, Nowy Sącz, Nowy Targ, Pilzno, Ropczyce, Rzeszów, Tarnobrzeg, Tarnów, Wadowice, Wieliczka i Żywiec, prawo mianowania delegatów służy komisji wystawowej c. k. Towarzystwa rolniczego krakowskiego. Do niej odnosić się będą delegaci rzezczonej powiatów, jako do zastępstwa dyrekcji Wystawy. 3. Miasta, posiadające lokalne komitety wystawowe, działające dla celów Wystawy w porozumieniu z dyrekcją tejże, są z obrębu działania delegata powiatowego wyłączone. 4. Do zakresu działania delegata powiatowego należy: a) pośredniczyć pomiędzy miejscowymi wystawcami a dyrekcją Wystawy w doręczaniu deklaracyjnych arkuszy i przedstawianiu ich dyrekcji do zatwierdzenia; b) przedstawić dyrekcji Wystawy producentów, którzychby do udziału w Wystawie zaprosić należało; c) starać się o fundusze, celem wspierania zasilkami wystawców z pomiędzy włościan i współdziałać w tej mierze z wydziałami Rad powiatowych i oddziałami galic. Towarzystwa gospodarskiego; d) zachęcać mieszkańców powiatu do zwiedzania Wystawy i organizować w tym celu w porozumieniu z lokalnym komitem miejskim, gdzie takowy istnieje i z dyrekcją Wystawy, pociągi spacerowe; e) pozyskiwać subskrybentów na zakładowy fundusz Wystawy. 5. Delegat powiatowy ma prawo brania udziału w czynnościach instalacyjnej i gospodarczej wydziału Wystawy (§. 11 c) i d) Regul. organ.).

6. W sprawach jakiegokolwiek zbiorowej akcji powiatowej, odnoszącej się do obsesania i urządzenia Wystawy, działa delegat powiatowy jako mąż zaufania dyrekcji Wystawy. 7. Delegat powiatowy przedstawia zastępcę, lub w miarę potrzeby dwóch swych zastępców dyrekcji Wystawy do zamianowania. 8. Delegaci powiatowi i ich zastępcy wchodzi w skład organizacji Wystawy i nazwiska ich będą w ogłoszeniach i katalogach Wystawy do wiadomości publicznej podane.

— **W dziewiątą rocznicę śmierci** s. p. Cesarzowej Maryi Anny, przypadającej na dzisiaj, odbędzie się w dniu jutrzejszym żałobne nabożeństwo w kościołach wszystkich obrządków.

— **Dr. Chamiec A.** ceniony hydropata i właściciel zakładu w Zakopanem zjechał na kilka dni do Lwowa i mieszka u p. Michalewskiego ulica Jagiellońska 17 I. p.

— **Mianowania w c. i k. armii.** W galicyjskich oddziałach rezerwy mianowani zostali:

Porucznikami piechoty: Matusch Józef 58, Gawłów Ign. 56, Sigmund Józef 77, Kleinberg Ludwik 10, Kulik Wal. 58, Nowotny Wacł. 40, Hlinka Ludwik 55, Richter Hen. 9, Schwarz Fryd. 90, Horodyski Mik. 95, Houdel Wład. 55, Ekiert Stan. 13, Goldberg Ign. 56, Gribowski Arystarch 41, Michalewski Romuald 80.

W strzelcach porucznikiem: Hoberstorfer Rud. 30; podporucznikami: Hlawaczek Józef 13, Brzeski Juliusz 4.

W kawalerii podporucznikiem Miłaszewski Adam 4.

W artylerii podporucznikiem Kopernicki Stanisław 1.

W audytoryacie majorem-audytorem Sawczyn Dymitr w Krakowie. Porucznikami-audytorem Hofmann Ernest z Przemyśla do Josefstadtu i Porschinsky Adolf 57.

Lekarzami sztabowymi Kukuł Paweł, naczelny 2 dyw. piech., Zgórski Władysław, Urbanik Antoni.

Lekarzami pułkowymi I klasy: Bohosiewicz Teodor 95, Eisenberg Seweryn 10, Trziska Franc. 1 uł., Josif Franc. 80, Lech Stan. 2 uł.

Lekarzami pułkowymi II klasy: Todorcsu Piotr 95, Werner Gustaw 1 uł., Czyszczyan T. 10, Wolf Józef 6 uł., Janowski Józef 53, Dąbrowski Ludwik 2 huz., Kuryłowicz Bazyli 4 ułanów.

Kapitanami rachunkowymi II klasy: Hermsdörfer Józ. 2 uł., Kubat Karol 13.

Porucznikami rachunkowymi: Szawiński Fr., Marcinkowski Włodz. 83, Krikiewicz Antoni 95.

Podporucznikiem rachunkowym: Eliasiewicz Antoni 25.

Starszym intendentem I klasy: Lobpreis Franc. 11 korp., starszym intendentem II klasy: Bachmayer Józef 1 korp.

Technicznym oficyałem w instytucie geogr.: Terlikowski Aleksander.

Asystentem-werkmistrzem w arsenale wiedeńskim: Kyrieleison Gustaw. (C. d. n.)

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Brzozowie, z grupy większych posiadłości, rozpisany został na dzień 15 czerwca bieżącego roku.

Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

— **Towarzystwo prawnicze lwowskie** święci w roku bieżącym jubileusz czterdzielatek, albowiem w dniu 24 maja 1868 roku, odbyło się pierwsze walne zgromadzenie założycieli tego Towarzystwa, do których należeli: dr. Czemyński Ignacy, Czajkowski Marceł, dr. Feliks Gryziecki, Aleksander Jasiński, dr. Edward Podlewski, Józef Pressen, dr. Leon Rakwicz, dr. Emanuel Roński, dr. Władysław Smolka, dr. Józef Wereszczyński, Kornel Winter, JE. Filip Zaleski i dr. Ferdynand Zródkowski.

Rocznicę tę postanowiło Towarzystwo obchodzić uroczysto. Na posiedzeniu dnia 28 kwietnia b. r. uchwalił wydział na wniosek p. Lewandowskiego jednogłośnie ów uroczysty obchód odłożyć z powodu Wystawy krajowej na r. 1894 i połączyć takowy ze zjazdem wszystkich prawników naszego kraju i reprezentantów prowincjonalnych Towarzystw prawniczych.

— **Piąty odczyt** Towarzystwa oszczędności kobiet: „O okresie czasu od śmierci cara Mikołaja do końca roku 1862“, wygłosi p. Józef Janowski w dwóch częściach. Pierwsza odbędzie się dnia 5 maja w piątek o godzinie 6 1/2 w sali ratuszowej, a druga 12 maja.

— **Z Gwiazdy.** Dnia 7 b. m. odbędzie się w wielkiej sali stowarzyszenia „Gwiazda“, wieczorek muzykalno-deklamacyjny poświęcony z przedstawieniem amatorskiem. Wstęp wolny dla członków i ich rodzin.

— **Ze sportu.** Stajnia hr. Jana Tarnowskiego odniosła wielki sukces podczas niedzielnych wyścigów wiedeńskich. W biegu o nagrodę Miesody dla dwulatków, niosła barwy właściciela „Przedświtu“ kasztanowata klacz „Panama“ po „Alboinie“ z „Doniczego“, która pokonała z największą łatwością 11 współzawodników o jedną długość. Totalizator płacił po tym biegu 102 zł. za 5 zł.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie, Robert Doms, fundator domu przytułku dla podupadłych mieszczan i literatów, b. prezydent Izby handlowo-przemysłowej, w 78 roku życia.

We Lwowie, Antonina Magnowska, córka nadzorczy więzień przy Sądzie krajowym w 18 r. życia.

W Walii, Izabella ze Słupskich Young, tłumaczka kilku powieści Kraszewskiego na język angielski. Śmierć zaskoczyła ją nagle, nad dokończonym prawie przekładem jednej z powieści Orzeszkowej i rozpoczętym „Pójdźmy za Nim“ Sienkiewicza. Zmarła mieszkała w pobliżu miasta Stockport, w hrabstwie Lancaster.

W dniu 23 kwietnia b. r. zesła z tego świata w Krakowie w 53 roku życia Aurelia z Niemiryczów Brzeska. Chociaż życie jej nie zakończyło się żadnym czynem na kartach dziejów, jednak zapisaniem zostanie żywym i długotrwałym wspomnieniem w sercach tych, którzy ją znali i wysoko cenili. Urodzona i wychowana w zamożnym starszozłacheckim domu, córka Józefa i Leokadyi z Karwosieckich Niemiryczów, właścicieli rozległych dóbr Radostów w Sandomierskiem, następnie żyjąca także wśród wygód w domu swego męża, Jana Topór Brzeskiego, właściciela dóbr Charzowice w Krakowskiem, nie uskarżała się nigdy, gdy później po stracie majątku wśród klęsk narodowych i wstrząszeń społecznych, żyć musiała z liczną rodziną prawie w niedostatku. Cała poświęcona wychowaniu trzech córek i trzech synów, nie dbała wcale o własne wygody, a nawet o zdrowie swoje, auy tylko mogła wychować i wykształcić synów na pożytecznych krajowy obywateli, córki na znaczne kobiety Polki, jasniejące cnotą i rozumem. W tem szukała i znalazła jedyną dla siebie pociechę. Głęboko pobożna, kochająca gorąco rodzinę i kraj ojczysty, wykształcona wszechstronnie a skromna, współczująca wszelką niedolę i nieszczęście, niosła chętnie i z poświęceniem każdemu pomoc lub pociechę, komu tylko była w możności ją przynieść. Te ciche cnoty domowe,

tak ważne dla każdego społeczeństwa, które czynią dom polski warownią życia narodowego, stawiają zmarłą Aurelię w tem dostojnym gronie Matek-Polek, które zabezpieczą nieśmiertelność narodowi naszemu.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie. Dnia 3 maja bież. r. Barometr opada.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe dnia 3 maja do 12 w południe dnia 4 maja b. r. mieliśmy wiatr co do kierunku południowo-zachodni, co do siły słaby (1—2), niebo zachmurzone, a powietrze wilgotne (77 procent wilgotności względnej); opad deszcz, wysokość opadu 8,7 mm.

Srednia temperatura w tym czasie była +8,4°C., najwyższa +13,6°C. wczoraj po południu, najniższa +5,8°C. w nocy.

Wczoraj po południu i w nocy padał deszcz, dziś pochmurno.

Zniżka barometryczna 755 do 760 mm. znajdowała się w północnej Rosji; zwyżka 770 do 765 mm. w północnej Hiszpanii; zniżka drugorzędna utworzyła się w północnych Niemczech.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południu 764 mm.

Prognoza na dobę 5 maja bieżącego roku (od północy do północy): Wiatr będzie co do kierunku południowo-zachodni, co do siły mierny (3); srednia temperatura doby podniesie się do +11°C., niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza zmniejszy się do 70 proc.; opad deszcz nieznaczny, zresztą pogodnie.

— **Otwarcie wystawy w Chicago.** Wśród strażów armatnich i dźwięków fanfar, wśród entuzjastycznych okrzyków nieprzejrzanych tłumów publiczności, została dnia 1 b. m. otwartą wielką Kolumbową wystawą w Chicago — w obecności około 250.000 osób. Przez całą noc z niedzieli na poniedziałek padał deszcz nieustanny. Nad ranem dopiero około godziny 7 zaczęło się wyjaśniać. Tymczasem tysiączne tłumy ludu kolejami, na wozach i pieszo ciągnęły na miejsce wystawy. Rozwinął się wspaniały pochód. Otwierały go oddziały ochotniczej straży i konnica w mundurach huzarskich. Za nimi toczył się szereg pojazdów z prezydentem Clevelandem, wiceprezydentem Stevensonem, ministrami, dostojnikami.

Uroczystość otwarcia wystawy odbyła się przy wschodnim wejściu do parku Jacksona. Na pierwszej estradzie zajął miejsce Cleveland i inne wybitne osobistości, na drugiej członkowie grona dyplomatycznego i przedstawiciele państw obcych.

W chwili gdy prezydent Cleveland ukazał się na trybunie, chór z 600 śpiewaków złożony zaintonował marsz Kolumba i hymn amerykański. Kapelan senatu Milburn odmówił krótką modlitwę. Z kolei miss Jessie wygłosiła podniosły wiersz Crofta pod tytułem „Wróżba“, poczem kapela odegrała uwerturę do opery Wagnera „Rienzi“.

Wystąpił dyrektor wystawy Jerzy DAVIS i wygłosił mowę powitalną, a zakończył słowami głębokiego podziękowania dla wszystkich na wystawie reprezentowanych narodowości.

Gdy powstał Cleveland, by odpowiedzieć na to powitanie, rozległy się grzmiące oklaski i radosne okrzyki, które rozbrzmiewały długą chwilę. Prezydent rzekł między innymi: Stoimy obecnie wobec najstarszych narodów świata, nie potrzebujemy jednak prosić ich o pobłażliwość dla naszej młodości. Zapal, z jakim spoglądamy na to nasze dzieło, tem goręcej pozwala nam dziś witać tych, którzy z dalekich przybyli stron, by razem z nami przypatrzeć się postępowi i rozwojowi rodu ludzkiego. My, którzy wierzymy w to, że oświata ludu i wzajemne współzawodnictwo dla naszych obywateli najlepszą jest pobudką do wyrobienia w sobie poczucia narodowej dumy, witamy chętnie sposobność, aby widzieć wyniki dłuższych pod tym względem usiłowań, a sami składamy dowód niebawącego postępu, wieńczącego pracę i tryumfy młodego, swym własnym siłom pozostawionego, wolnego narodu... Światem spełniamy posłannictwo, otwierając to najnowsze dzieło nasze, poświęcone światłu i prawdzie. Wystawa nasza, to najchlubniejsze świadectwo i okaz zbratania się narodów. Stójmy wytrwale przy tej idei, która niniejszemu uroczystemu aktowi przyświeca. Tak, jak jedno pociśnięcie wprawia w ruch maszynę, nadające ruch i życie wystawie, niechaj podobnie rozwijają się nasze nadzieje, dążenia i siły, aby po wieczne czasy godność, wolność i potęga ludzkości obficie w nich miały źródło....

Z nieopisanym zapałem przyjęto tę mowę. Zegar uderzał właśnie dwunastą godzinę w południe, gdy prezydent zbliżył się do elektrycznego aparatu i dotknął gałki z kości słoniowej: w tej chwili wprawione zostały w ruch wszystkie maszyny i motory na całym obszarze wystawowym. Równocześnie ozwały się dzwony i strzały armatnie. Kapele ichóry zaintonowały „Alleluja“ Haendla. Przed trybuną rozstąpiły się flagi, i ukazał się oczom widzów wspaniały, olbrzymi medalion Kolumba. Na budynkach wystawy zawieszono flagi wszystkich reprezentowanych narodów. Uroczystość zakończono hymnem amerykańskim.

Przedmiotem szczególnych odciaj ze strony ludności, był między innymi potomek Kolumba, książę Veragua.

Notatki literacko-artystyczne.

Repertoar teatralny. W teatrze hr. Skarbka. Dziś, we czwartek, przedstawienie rozpoczną „Dzieciaki“, obrazek sceniczny w 1 akcie Leopolda Świdarskiego, zakończą „Pajace“, opera w 2 aktach z prologiem, słowa i muzyka R. Leoncavalla, w tłumaczeniu A. Kiczmana. — Jutro, w piątek, „Teś“, komedia w 3 aktach A. Abrahamowicza. Trzeci gościnnie występ pana Wincentego Rapackiego artysty teatrów warszawskich.

Profesor Schnitzler umarł w Wiedniu w 58 roku życia w skutek zatrucia krwi spowodowanego rózą w twarzy. Schnitzler należał do najpopularniejszych postaci stolicy, gdzie jako znakomity laryngolog i specjalista chorób piersiowych, wyborny profesor, mecenas sztuki i zacny człowiek, cieszył się ogólną sympatją. Wielką zasługą zmarłego był ogromny udział jaki wziął w stworzeniu polikliniki tej dobroczynnej instytucji, przynoszącej tylu biednym chorym ulgę i wyzdrowienie.

W Paryżu opuściła prasę sensacyjna książka p. t. *Les juifs et l'antisemitism* pióra p. A. Leroy-Beaulieu autora artykułów o encyklice Papieża i reformie socyalnej. Ostatnia książka o żydach pojawiła się po większej części w Przeglądzie dwóch światów, gdzie głębokością poglądów, bezstronnością filozoficzną i wysokim stanowiskiem, z którego autor patrzy na kwestję żydowską, zwracała powszechną uwagę świata cywilizowanego. W przedmowie powiada Leroy-Beaulieu, że książkę swoją pisał jako Francuz i Chrześcjanin. Autor jest kandydatem do Akademii po Tainie.

Sejm krajowy.

(XIII posiedzenie, 4 sesji. VI peryodu).

Lwów, 4 maja.

(§) J. E. ks. Marszałek Sanguszko zagaja posiedzenie o godzinie 11 min. 25 Obecnych 90 posłów, między innymi poraz pierwszy J. E. br. Ziemiałkowski. Urlop otrzymał p. Kapri na 14 dni.

Sekretarz p. Trzeciński odczytuje spis petycji, które odesłano do komisji. Ogółem wpłynęło dotąd 572 petycji.

P. Stan. Stadnicki popiera petycję gminy Skład solny o odszkodowanie z powodu wadliwego przeprowadzenia regulacji rzeki Sanu.

Przystępując do porządku dziennego Izba odesłała w pierwszym czytaniu do komisji sprawozdania Wydz. kraj.:

1. W przedmiocie zasiłku na pokrycie kosztów urządzenia wystawy szkół ludowych jako oddziału powszechnej wystawy krajowej w roku 1894.

2. W przedmiocie przyznania dodatkowego kredytu na r. 1893 z powodu pomnożenia stanu żandarmeryi w Galicji.

Nastąpiło z kolei pierwsze czytanie wniosku p. Viviena i tow. w sprawie zapobieżenia niszczeniu lasów, obniżenia taryf przewozowych dla węgla kamiennego, popierania eksploatacji torfu i obsadzenia dróg drzewami.

P. Vivien motywując swój wniosek donosi, że do postanowienia tego wniosku skłoniły go często powtarzające się na Podolu nieurodzaje, spowodowane posuchą. Przyczyną zaś posuchy są zmniejszające się kultury lasowe, gdyż lasy i stawy wywierają stanowczy wpływ na opady deszczowe. Rzeczą jest władz rządowych, nie działać ze zbytnią pobłażliwością przy konsensach na korezunki. Do ochrony lasów dwójakie służą sposoby: Wykonywanie ustaw, które są dobre i ułatwienie używania innych środków opałowich, t. j. węgla kamiennego i torfu w okolicach bezleśnych. Węgiel jest za drogi z powodu wysokiej taryfy przewozowej, a w czasie transportu nie można ustrzedz otwartego wozu od kradzieży.

Jedynie obniżenie taryfy może sprowadzić użytkowanie węgla w szerokich kołach, i to wobec niemogącego się rozwinąć na Podolu przemysłu, jest koniecznym potrzebem.

Równie ważnym — zdaniem mowy — jest torf, który dawniej w gorzelniach podolskich był używanym, i na Podolu znajduje się w obfitości. Trzeba tylko impulsu, aby ten przemysł rozbudzić. Kwota 5000 zł. na zbadanie pokładów torfu, jest mało znaczną, a mimo to dla Podola jest niemal tak ważną, jak dla okolic, posiadających rzeki, mających melioracje wodne.

Obsadzenie dróg drzewami, przy tak rozgałęzionej sieci dróg różnych kategorii, będzie — zdaniem mowy — również doniosłego znaczenia, stanowiąc zapórę dla wiatrów, a temsamem i na klimat oddziałać musi. Odnośne przepisy sięgają jeszcze roku 1837 i 1856 — są zatem przestarzałe i nie-

dostateczne. Przepisy te powinny być unormowane ustawą.

Wniosek odesłano w części do komisji gospodarstwa krajowego, a w części, o ile dotyczy obsadzenia dróg drzewami, do komisji drogowej.

Nastąpiło z kolei pierwsze czytanie wniosku p. E. Torosiewicza, w sprawie udzielenia subwencji dla misyj katolickich.

Posel E. Torosiewicz, motywując swój wniosek, zastanawiał się nad przyczynami ruchu emigracyjnego, i przyszedł do przekonania, że powodem emigracji nie był brak zarobku. Następnie przeszedł mową do kwestyi defraudacyjnej gorzelniarskiej.

Książę Marszałek przerywa mowę dwukrotnie, zwracając uwagę, iż motywa jego odbiegają zupełnie od wniosku, — prosi zatem, aby trzymał się przedmiotu.

Posel Torosiewicz obiecuje sobie wynagrodzić to przy innej sposobności, a wówczas wszystko wypowie, co mu leży na sercu (*ogólna wesołość*). Mowca prosi o odesłanie wniosku do komisji budżetowej.

J. E. ks. Metropolita Sembratowicz zabrał głos dla sprostowania faktów, podniesionych przez mowcę i prostuje fakta, mianowicie, że: 1) nie Moskwa i schizma były przyczyną emigracji; 2) nie był tego powodem brak religijności u kapłanów, bo metropolita, wizytując dekanaty na granicach, spostrzegł właśnie, że tam księża są bogobojni i religijni; 3) księża nie namawiali do emigracji, ale owszem odwodzili i persadowali tym, którzy się z kraju wybierali; 4) księża, jak twierdzi posel Torosiewicz, nie spełniali swych obowiązków — to jest wprost nieprawdziwe i sprzeczne skonstatowanym stanem rzeczy na miejscu. W końcu protestuje ks. Metropolita, jakoby księża ruscy agitowali przeciw szlachcie i Polakom, owszem dają oni do tego, aby z nimi żyć w ja! najlepszej zgodzie. (*Oklaski i brawa*).

P. Huryk protestuje przeciw twierdzeniu p. E. Torosiewicza, jakoby robotnicy wyzykiwali obywateli.

P. Wiceprezydent Rady szkolnej krajowej Bobrzyński prostuje twierdzenie podniesione przez p. E. Torosiewicza, jakoby nauczyciele w szkołach ludowych byli w ogóle lub w znacznej liczbie socyalistami, — oświadcza z najgłębszym przekonaniem, że twierdzenie to jest nieprawdziwe. Jeżeliby zaś fakt podobny gdziekolwiek wyjątkowo zaszedł, to wprowadzić szkoły samej nie zamknęłaby Rada szkolna krajowa dla ludności, ale natomiast zamknęłaby ją przed takim nauczycielem (*Oklaski*).

P. Okuniewski oświadcza, że ponieważ p. E. Torosiewicz połączył swój wniosek z kwestyją propinacyjną, byłoby najlepiej wniosek ten odesłać do komisji propinacyjnej (*wesołość*).

P. Teliszewski oświadcza, iż on i jego przyjaciele polityczni głosować będą przeciw odesłaniu wniosku p. E. Torosiewicza do komisji.

Izba nieznaczną większością uchwaliła odesłać do komisji budżetowej.

Za odesłaniem wniosku do komisji budżetowej głosowała prawica, — przeciw odesłaniu do komisji głosowali: cała lewica, Rusini, dzieci, J. E. p. Namiestnik hr. Badeń, Stanisław hr. Badeń, J. E. Ziemiałkowski i Gustaw Romer.

(J. E. ks. Metropolita Sembratowicz obejmuje przewodnictwo.)

Z porządku nastąpiło pierwsze czytanie wniosku p. Rayskiego z projektem ustawy, zaprowadzającej język polski w gimnazyum II we Lwowie i w gimnazyum brodzkiem.

P. Rayski, motywując swój wniosek, podnosi, że stałej ludności niemieckiej, gromadnie mieszkającej w naszym kraju nie ma. Dany statystyczne, opracowane przez prof. Pilata wykazują, że w ostatnich 10 latach ludność niemiecka zmniejszyła się o 96.000 osób, pozostałe 22.000 stanowią przeważnie żydzi, których do narodowości niemieckiej zaliczyć nie można.

Następnie cytuje mowca daty statystyczne frekwencji uczniów w gimnazyjach: lwowskim i brodzkiem, z których wynika, że do niemieckiego gimnazyum we Lwowie posyła swe dzieci moskalofie, stroniąc od narodowego ruskiego gimnazyum. Ponieważ mowca uważa to za nader szkodliwe, dla tego domaga się zaprowadzenia we lwowskim gimnazyum niemieckim odrazu języka wykładowego polskiego. Wniosek odesłano do komisji szkolnej.

Nastąpiło z kolei pierwsze czytanie wniosku p. Okuniewskiego w przedmiocie utworzenia w Galicji gimnazyów żeńskich.

P. Okuniewski domaga się, ażeby idąc za przykładem wszystkich państw europejskich (z wyjątkiem chyba tylko Turcyi), i za przykładem całej północnej Ameryki, — idąc za głosem wszystkich najinteligentniejszych kobiet w całym kraju naszym, ruskiego wieceu kobiecego w Stryju, odbytego we wrześniu 1891, — za głosem walnego wieceu kobiecego, odbytego weszłym roku we Lwowie, dalej za głosem inteligentnych kobiet Polek z Krakowa, domagających się założenia wyższej szkoły żeńskiej w Krakowie, wre-

szcie za głosem petycji Rusinek galicyjskich i bukowińskich do Rady państwa, — dano kobietom naszym możność zarobkowania w zawodach, wymagających ścisłego przygotowania naukowego.

Dając kobietom wykształcenie naukowe-fachowe, a tem samem możność zarobkowania przy pomocy nauki, zwiększy się tem samem liczbę prawych małżeństw, które dotychczas najczęściej dla tego były niemożliwe, iż zarobek męża nie wystarczał na utrzymanie rodziny, a żona sama nie zarobić nie umiała; tym kobietom stanu średniego, którym nie sądzono wyjść zamaż, da się możność uczciwego i uszlachetniającego zarobku; kobiety, które przyroda obdarzyła wyższymi zdolnościami, nie będą zniewolone z powodu braku utrzymania zwiększać konkurencyi tych nieszczęsnych pracowni igłą i t. p. robotnic, nie mogących przy cięższej pracy zarobić na wyżywienie siebie samych; a w końcu uwolni się tysiące dziewcząt od ciężkiej i nieszczęsnej dla nich konieczności uwązania zamażem za kwestę swojej egzystencji i wychodzenia z kasy dla kęsa chleba.

Wniosek odesłano do komisji szkolnej. Z kolei przystąpiono do sprawozdania komisji budżetowej z petycji Zwierzchności gminnej w Powitnie o udzielenie zasiłku pieniężnego dla pogorzelców w Powitnie. Sprawozdawca posel Włodzimierz Kozłowski.

Komisya wnosi: Udziela się pogorzelcom w Powitnie zasiłek z funduszu krajowego 400 zł. i poleca się Wydziałowi krajowemu wstawienie tego wydatku jako kredyt dodatkowy w rubrykę XVII (Rozmaite). Uchwalono bez dyskusji.

Nastąpiło sprawozdanie komisji szkolnej z petycji Zofii Kazanowskiej, nauczycielki 2-klasowej szkoły w Trzebini o udzielenie jej osobistego dodatku do płacy w kwocie 100 zł. w. r. Sprawozdawca posel Zoll.

Zgodnie z wnioskiem komisji, petycję tę przekazano Radzie szkolnej krajowej do zbadania i załatwienia w myśl §. 1 art. 15 ustawy z d. 9 czerwca 1892, o ileby przepis tego paragrafu miał w niniejszym przypadku zastosowanie.

Z porządku dziennego nastąpiło sprawozdanie komisji szkolnej z petycji Edwarda Piaseckiego nauczyciela ludowego z Krogulca o zmodyfikowanie rozporządzenia Rady szkolnej krajowej w sprawie przeniesienia go na posadę samoistną. Sprawozdawca posel Zoll.

Zgodnie z wnioskiem komisji, przekazano powyższą petycję Radzie szkolnej krajowej do załatwienia.

Przystąpiono do sprawozdania komisji szkolnej z petycji Jana Kazimierza Kratzera nauczyciela szkoły 4-klasowej w Kętach o podwyższenie płacy z 450 zł. na 500 zł. Sprawozdawca posel Zoll.

Zgodnie z wnioskiem komisji odstąpiono powyższą petycję Radzie szkolnej krajowej do możliwego uwzględnienia przy rozdawnictwie zapomóg.

(J. E. ks. Marszałek Sanguszko obejmuje napowrót przewodnictwo).

Z porządku nastąpiło sprawozdanie komisji administracyjnej o petycji Wydziału Rady powiatowej w Sokalu o zezwolenie, aby zaciągnąć się mająca pożyczka 20.000 zł. w. a. na budowę szpitala mogła być spłaconą z taks leczniczych. Sprawozdawca posel Dworski.

Komisya wnosi przejście nad tą petycją do porządku dziennego.

Uchwalono bez dyskusji.

Z kolei nastąpiło sprawozdanie komisji administracyjnej o petycji gminy i obszaru dworskiego Podliski i Wiszenia w sprawie o wydzielenie z okręgu sądowego Sądowna Wiszenia i wcielenie do okręgu sądowego w Mościskach. Sprawozdawca posel Teliszewski.

Komisya wnosi przejście do porządku dziennego nad powyższą petycją.

Uchwalono bez dyskusji.

Nastąpiło z kolei sprawozdanie komisji petycyjnej w sprawie petycji gminy Stale powiatu Tarnobrzskiego o przyjęcie kosztów utrzymania nieślubnej córki Heleny Lenard w szpitalu św. Rocha w Budapeszcie w kwocie 216 zł. w. a. na fundusz krajowy. Sprawozdawca posel Hamorak.

Komisya wnosi, aby Sejm przeszedł nad powyższą petycją do porządku dziennego.

Uchwalono bez dyskusji.

Z porządku dziennego nastąpiło sprawozdanie komisji petycyjnej z petycji Wydziału Rady powiatowej w Borszczowie o pomoc dla ludności tamtejszej okolicy dotkniętej nieurodzajem. Sprawozdawca posel Merunowicz.

Komisya wnosi na odstąpienie powyższej petycji Rządowi do zbadania i możliwie jak najprzychylniej uwzględnienia.

Pos. Borkowski popierał wniosek komisji, poczem wniosek ten został przyjęty.

Z kolei przystąpiono do sprawozdania komisji petycyjnej o petycji Związku powiatowych kas dla chorych w okręgu Zakładu ubezpieczenia robotników od wypadków dla

Galicyi i Bukowiny o zniesieniu taksy szpitalnej dla chorych członków kas związkowych. Sprawozdawca poseł Merunowicz.

Zgodnie z wnioskiem komisji petycyjnej powiększono Wydziałowi krajowemu do załatwienia.

Nastąpiło z porządku sprawozdanie komisji petycyjnej z petycji gminy Jasień w powiecie kałuskim o wyjednanie jej prawa poboru surowicy solnej z pobliskich źródeł na Krasnej dla bydła. Sprawozdawca poseł Merunowicz.

Zgodnie z wnioskiem komisji, uchwalono petycję powiększającą Rządowi z usilnym zaleceniem do uwzględnienia.

Z porządku nastąpiło sprawozdanie komisji petycyjnej z petycji członków gminy Lipsko w powiecie cieszanowskim ze skargą na nadużycia członków tamtejszej zwierzchności gminnej. Sprawozdawca poseł Merunowicz.

Zgodnie z wnioskiem komisji uchwalono powiększającą petycję przekazać Wydziałowi krajowemu do ścisłego dochodzenia i odpowiedniego zarządzenia.

W końcu przystąpiono do wyboru uzupełniającego jednego członka komisji budżetowej. Wybrany został ponownie p. Abrahamowicz.

Na tem wyczerpano porządek dzienny. Odczytano wnioski i interpelacje złożone do łaski marszałkowskiej.

P. Zardecki żąda polecenia Wydziałowi krajowemu, ażeby przedłożył projekt zmiany ustawy drogowej.

Poseł Antoniewicz i towarzysze żądają uchwalenia rezolucji do Wydziału krajowego, aby w porozumieniu z Rządem, postarał się o usunięcie a przynajmniej uregulowanie zakazu moczenia łąk i konopi po rzekach i potokach, jako przynoszącego szkody przemysłowi domowemu tkackiemu; następnie, o ponowienie wezwania do władz, by na przemysł domowy nie nakładały podatków.

Poseł Potoczek interpeluje pana komisarza rządowego, czyby nie był skłonny przystąpić do zmiany ustawy o przynależności.

Koniec posiedzenia, godzina 2, min 15; następne w sobotę, o godzinie 11-ej przed południem.

(§) Komisja podatkowa ukonstytuowała się, wybierając pp. Abrahamowicza przewodniczącym, Weigla zastępcą przewodniczącego, sekretarzem Adama Jędrzejowicza.

Komisja górnicza wybrała pp. Gorayskiego przewodniczącym, Adama Skrzyńskiego zastępcą przewodniczącego, Ochrymowicza sekretarzem.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ze świata finansowego.

Wiedeń, 3 maja.

Gdyby nie końcowe notowania berlińskie, które w ogóle były bardzo mdłe a dla rubli szczególnie niekorzystnie wypadły — kursa na naszej giełdzie byłyby o wiele lepsze. Usposobienie naszej spekulacji było dobre, lecz uledek musiało tendencyi niżkowej zagranicznych targów, spowodowanej złym stanem rokowań w sprawie traktatu handlowego między Rosją a Niemcami, dalej znacznym bankructwem wielkiej firmy zbożowej we Frankfurcie, i wreszcie złymi sprawozdaniami o targu pieniężnym w Londynie. Sygnalizowano nadto znaczne sprzedaże egzekucyjne w kredytach i lombardach. Rezultatem tego wszystkiego była niżka na całej prawie linii. I tak kredyty spadły do 340-75, Uniony do 260-75, Anglozy do 152. Jedynie Länderbanki podskoczyły do 259-40. Staatsbahny spadły w skutek pogłosek o niskiej dywidendzie.

Ruble spadły w Berlinie z powodu wzmiankowanego już stanu traktatu handlowego, nadto z powodu pogłoski, jakoby Rosja zakazała miała w najbliższej przyszłości wywozu żyta.

Koleje państwowe. Dyrekcya kolei państwowych donosi, że wozy sypialne przy pociągach pospiesznych nr. 1/301 i 302/2 kursować będą z dniem 15 maja b. r. tylko między Krakowem a Czerniowcami, od 1 czerwca b. r. między Krakowem a Suczawą względnie Bukaresztem.

Targ zbożowy.

Lwów, 4 maja: pszenica 7-25 do 8-60, żyto 6-25 do 6-50, jęczmień 5- do 6- owies 5-75 do 6- rżepak 11- do 12- groch 6-20 do 9- wyka 4-75 do 5-50, nas. lina 11-50 do 12- nasienie konopne 9- do 9-75, bób 9-50 do 11- bobik 5-75 do 7- hreczka — do —, koniczyna czerwona 60- do 70- biała

65- do 75- , szwedzka — do —, kminek 22- do 24- , anyż 39- do 41- , kukurudza stara 5- do 5-80, nowa — do —, chmiel — do —, spirytus gotowy 12- do 13- . Waranty na wrzesień 14- do 15- .

Usposobienie stałe.

Praga: pszenica czeska 8-80 do 9-30, węgierska — do —, morawska — do —, żyto 7-15 do 7-50, owies 6-7- do 7-10, soczewica — do —, groch — do —, bób — do —, jęczmień 7-40 do 8-50, rżepak 15-75 do 16- olej rzepakowy 37-50 do —, kukurudza —, wyka — do —, mak — do —, nas. konopie —, kminek — do —.

OSTATNIA POCZTA

Wczoraj w południe przyjmował Najj. Pan w zamku budzińskim na dłuższym prywatnym posłuchaniu prezesa gabinetu węgierskiego dr. Wekerlego.

Najd. Cesarzowiczowa Wdowa Stefania powróci dzisiaj z Tryestu do Wiednia.

Prezydent generalnej Dyrekcji kolei państwowych, dr. Biliński wyjechał wczoraj wieczorem z Wiednia na inspekcję kolei galicyjskich.

Wedle zapewnienia *Fremdenblattu*, przebieg toczących się właśnie w Wiedniu rokowań w sprawie zawarcia traktatu handlowego między Austro-Węgrami i Rumunią jest wcale pomyślny. O ile się zdaje, rokowania te będą mogły być ukończone do połowy bieżącego miesiąca.

Cesarz Wilhelm powraca dzisiaj do Berlina. *Reichsanzeiger* stwierdził, jak wiadomo, oficjalnie, że przyspieszony powrót monarchy został spowodowany nagłymi sprawami państwa, a mianowicie bliskim już rozstrzygnięciem wlokącej się od dłuższego czasu sprawy projektu wojskowego. Ostatnie jednoznaczne wiadomości z Berlina podnoszą tymczasem, że w poniedziałek odbyła się pomiędzy hr. Caprivim a jednym z przywódców centrum, baronem Huene, konferencja, na której ostatecznie miano przyprowadzić do skutku kompromis między rządem a jedną frakcją centrum. O merytorycznej treści tego kompromisu sprzeczne obiegają wersje, w każdym jednak razie ułożone powiększenie liczby żołnierzy i kadry wiele będzie się różniło od odnośnych postulatów rządowego projektu, ponieważ podobno zdecydowano się obniżyć ogólną sumę żądań projektu tylko o kwotę 9 milionów marek.

Z depezy berlińskich i nadeszłych dzienników zdaje się wynikać, że kompromisowe wnioski Huenego prawdopodobnie pozyskają większość głosów w parlamencie, jeżeli nie przy drugim, to może przy trzecim czytaniu ustawy.

W Berlinie, gdzie socjalizm niemiecki rozporządza najliczniejszymi batalionami robotniczymi, pierwszy maj minął prawie niespostrzeżenie. Gdziekolwiek wprawdzie pozamykano małe kramiki, należące do socjalistów, gdziekolwiek po warsztatach i fabrykach kilka miejsc świeciło pustkami, ale ruch przemysłowy nigdzie nie był zatamowany. „Wszecławiatowa uroczystość“ ograniczyła się głównie na majówkach, tańcach i zebraniach po za zwykłymi godzinami pracy, a przebieg ich był w ogóle spokojny. Na jednym tylko punkcie niezawisli socjaliści i anarchiści usiłowali urządzać demonstrację, zostali jednak przez policję rozprószeni.

Dotychczasowy pełnomocnik i kierownik „związku antisemitów“ i związku agitacyjnego partii antisemickiej dla Niemiec północnych, Karol Giebeler, ogłasza w gazecie *Volk* oświadczenie, że składa swe urządowanie w obydwóch korporacjach i zrywa wszelkie stosunki z partją antisemicką. „Ze względu na położenie rzeczy, wypada mi — pisze on — szczerze żałować każdej godziny i każdego grosza, poświęconego dla tak bezowocnej i niewdzięcznej sprawy.“

Na nowo otworzoną posadę wiceprezenta miasta Warszawy został powołany starszy referent kancelaryi warszawskiego generał-gubernatora, r. st. Alfons Ziętkowski.

Do *Politische Correspondenz* donoszą z Petersburga, że car zatwierdził już projekt ministerstwa spraw wewnętrznych, według którego dla legalnego pośredniczenia między duchowieństwem rzymsko-katolickim w Rosyi a Papieżem lub kancelaryą papieską ma być ustanowiony „agent kościelny“ w Rzymie. Nominacja tego agenta nastąpi zaraz po powrocie cara do Petersburga.

Wniosek ministra oświaty, mocą którego wszystkie katolickie szkoły parafialne mają być oddane pod nadzór ministerstwa oświaty, został tyra dniami zatwierdzony.

Petersburskie słowiańskie Towarzystwo dobroczynności wielkie czyny przygotowania do uroczystego obchodu przypadającego na 11 b. m. ćwierćwiekowego jubileuszu swego istnienia. Oczekują w Petersburgu przybycia licznych deputacji „z całej Słowiańszczyzny.“ Hr. Ignatiew, prezes komitetu słowiańskiego i profesor Łamański wygłoszą mowy o celach i zadaniach Towarzystwa.

Z Belgradu donoszą, że król Milan powróci do Serbii dopiero, gdy skucepyna zaprosi go do powrotu, gdyż wtedy jedynie byłby zwolniony ze swego słowa honoru, że nie przekroczy granic Serbii.

Munch. Allg. Ztg. donosi: „Odnaczenie, jakie spotkało kardynała Ledóchowskiego, było wyrazem uznania za wyświadczone przez niego usługi. Mianowicie — jak powiadają w kołach dyplomatycznych — miał kardynał jako przełożony Propagandy, bardzo do tego się przyczynić, iż Francuzom, jakiego oni pragnęli, nie został przyznany protektorat nad katolikami w Chinach, lecz, że musieli zadowolić się tylko protektoratem nad swoimi własnymi poddanymi. Mówią także i o innym jeszcze motywie.“

Minister Dupuy odniósł wielki sukces odpowiadając na interpelację w sprawie aresztowania deputowanego Baudina dnia 1 maja. Krótka, pełna energii i humoru mowa szefa gabinetu ogólnie się podobała. Minister powinszował najpierw wszystkim cywilnym i wojskowym władzom za utrzymanie porządku. Prawo musi być szanowane; gdybym miał wybierać między zachowaniem prawa i zachowaniem nietykalności poselskiej, to bym bez wahania zdecydował się na pierwsze! Nad prawem nie stoi nikt, nawet ci, co je tworzą. Dupuy opuszczał trybunę wśród akompaniamentu oklasków Izby a sykania socjalistów.

Większa część dzienników paryskich wyraża zadowolenie z powodu spokojnego przebiegu manifestacji 1 maja w Paryżu i na prowincyi. Jednakże dzienniki radykalne żałują się na niewłaściwe zachowanie się policji, zwłaszcza na aresztowanie deputowanego Baudina, z którym policja obeszła się podobno bardzo szorstko.

Obecnie też komitet robotniczy wydał manifest, w którym protestuje przeciwko zachowaniu się policji w dniu 1 maja. Istotnie policja paryska okazała zbyt wiele goryliwości, gdyż niepotrzebnie wywołała bójkę przed gmachem giełdy, a w innych dzielnicach miasta, pomimo zupełnie spokojnego zachowania się robotników, wielu z nich aresztowano. Ogółem w dniu tym aresztowano w Paryżu 100 osób; z tych większą część natychmiast wypuszczono, ale 23 zatrzymano w areszcie.

W Marsylii starcie pomiędzy robotnikami a policją było krwawe. Dwóch komisarzy policji zostało rannych. Tłum zaczął także obrzucać kamieniami kawalerję, przyczem trzech oficerów huzarskich otrzymało silne rany.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Budapeszt, 4 maja. Najjaśniejszy Pan zwiedził wczoraj popołudniu wystawę kwiatową.

Budapeszt, 4 maja. Najj. Pan dzisiaj odbył przegląd wojsk tutejszej załogi i wyraził Najw. Swe zadowolenie z postawy tych wojsk.

Abbazia, 4 maja. Przybyła tu Najd. Cesarzowiczowa Wdowa Stefania i po krótkim zatrzymaniu się udała się w dalszą podróż.

Wiedeń, 4 maja. *Wiener Ztg.* ogłasza, że dr. Jan Boż Antoniewicz mianowany został nadzwyczajnym profesorem historii sztuki na Uniwersytecie we Lwowie.

Wiedeń, 4 maja. Dzienniki donoszą z Czech, Austrii górnej i Austrii dolnej o spadnięciu deszczów.

Wiedeń, 4 maja. (*Tel. pryw.*) Rząd przedłożył Sejmowi dolno-austriackiemu projekta o ograniczeniu podziału własności włościańskich średniej wielkości, tudzież prawa spadkowego, mają potomkowie męscy pierwszeństwo przed żeńskimi, starsi przed młodszymi, rodzone dzieci pierwszeństwo przed adoptowanymi. Projekta odpowiadają zupełnie treści przedłożenia, wniesionych w przeszłym roku w Sejmach morawskim i salcburskim.

Wiedeń, 4 maja. Dwustu robotników Towarzystwa żeglugi parowej na Dunaju za-

niechało pracy z powodu, iż odmówiono im podwyższenia płacy.

Grac, 4 maja. Sejm został zamknięty.

Tryest, 4 maja. Wybory do rozwiązania rady miejskiej Tryestu, będącej zarazem Sejmem okręgu tryesteńskiego, rozpoczną się w dniu 29 b. m.

Peszt, 4 maja. Izba deputowanych przyjęła bez zmiany paragraf pierwszy przedłożenia rządowego w sprawie uregulowania plac nauczycieli ludowych.

Budapeszt, 4 maja. W wielu okolicach Węgier padają deszcze.

Berlin, 4 maja. Przy niezwykle udziale posłów i przepelnionych galeryach rozpoczęły się w parlamencie niemieckim obrady nad sprawozdaniem komisji wojskowej o przedłożeniu wojskowemu. Członek centrum Huene uczynił wniosek, w którym projektuje stałe zniesienie, w stosunku do przedłożenia rządowych, cyfry rezerwy 13.800 żołnierzy, wliczając już w tę liczbę 1.095 podoficerów. Według projektu Huenego liczba rekrutów zmniejszyłaby się stałe o 6.500, a w czasie przejściowym o 11.000 rekrutów; zmniejszone zaś koszty wynosiłyby stałe 9 milionów, a w pierwszym roku nadto 4 miliony, która to kwota w następnych latach doznawałaby odpowiedniego obniżenia. Wreszcie zapewnia projekt znaczne oszczędności przy jednorazowych wydatkach.

Bezpośrednio po p. Huene zabrakł głos kanclerz gen. Caprivi i tak rozpoczął: My, to jest złączone rządy, przyszliśmy do przekonania, że obecna pokojowa siła zbrojna Niemiec nie wystarcza. Gdyby stanęli tu Moltke i Roon, musieliby bronić naszych żądań. Nie ma ani jednego generała, któryby powążył się twierdzić, że obecne nasze siły zbrojne pozwoliłyby nam z taką samą pewnością wyruszyć do boju jak w r. 1870. Idzie tu o sprawę niezmiernego znaczenia: o honor, byt i przyszłość ojczyzny niemieckiej. Potrzebujemy wzmocnienia a potrzebujemy w interesie utrzymania pokoju. Uznał to także i mój poprzednik w urzędzie i domagał się wzmocnienia armii.

Pragniemy gorąco utrzymania pokoju, lecz równie gorąco jest nasze pragnienie zwyciężenia, gdyby pokój został zagrożony. Nasza granica zachodnia tylko częściowo jest zabezpieczona, wschodnia natomiast nieszczęśliwie ukształtowana. Czyż mogłoby nam być obojętnym, gdyby Prusy północno-wschodnie, ks. Poznański i Śląsk równocześnie zalane zostały siłą nieprzyjacielską? A Alzację i Lotaryngię czyż dla tego zdobyliśmy, by je znów narażać? Całe życie ekonomiczne stanie się niepewnym, jeżeli przedłożenie upadnie.

Mowca podniósł następnie, że został upoważniony do oświadczenia, iż rząd chce uniknąć tak radykalnego środka, jak rozwiązanie parlamentu, godzi się na załatwienie sprawy wnioskiem Huenego.

Po mowach ministra wojny gen. Kaltenborna i Huenego, odroczone rozprawy do następnego posiedzenia, które zapowiedziano na dzisiaj.

Berlin, 4 maja. Według *Voss. Ztg.*, na wczorajszym posiedzeniu parlamentu, wolnomyślni z wyjątkiem Hinzego postanowili w zwartym szeregu głosować przeciw wnioskowi Huenego.

Poczdami, 4 maja. Cesarstwo niemieckie powrócili wczoraj wieczorem.

Rzym, 4 maja. Kardynał Rampolla wyzdrowiał już zupełnie.

Londyn, 4 maja. Izba gmin przyjęła 279 głosami przeciw 201 w drugim czytaniu bil o ograniczeniu pracy dziennej w kopalniach do ośmiu godzin.

Londyn, 4 maja. Urzędownie obwieszczone zaręczyny księcia Jorku z księżniczką Maryą Teek.

Londyn, 4 maja. Wczoraj odbyło się w Guild-hall tłumne zgromadzenie, w którym wzięło udział także wielu deputowanych z obozu unionistycznego; zgromadzenie to uchwalilo jednogłośnie rezolucję przeciw bilowi o Home-rule.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 4 maja 1893, godzina 10 minut 30. Akeye kredytowe 339-75, Akeye kolei państwowej 307-35, Akeye tytoniowe 182-25, Anglo-austriackie 152-—, Unionbank 258-25, Kolej Karola Ludwika —, Południowa 108-75, Renta papierowa —, 5-pre. galic. hipoteczne obligacje Banku dla krajów koronnych —, liste zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, 4 1/2-pre. listy zastawne banku krajowego 100-50, 4 1/2-pre. pożyczka krajowa z roku 1893 100-50, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-pre. węgierska renta złota —, za 100 marek 60-02. Usposobienie silne.

Odpowiedzialny Redaktor: Adam Krechowicki.

Nadestano.

Okulista Dr. Teodor Bałaban

b. s. asystent i lekarz na klinice profesora Borysiewicza w Graeu po kilkoletniej praktyce specjalnej, ordynuje w chorobach i operacjach ocznych przy ul. Wałowej 1. 7 od godziny 10-12 przed południem i do 3-5 po poł. I. p.

Będąc z początkiem lutego we Lwowie zgineły mi 2 weksle „Bianko“ na 450 zł. i na 300 zł. z moim podpisem, podaję do P. T. wiadomości, iż na takowe nie podniosłem pieniędzy i takowych nie będę płacił. Z poważaniem Adolf Müller.

wyciągniętych w c. k. Urzędzie loteryjnym lwowskim dnia 3 maja 1893. 38 - 32 - 44 - 68 - 88 Następne ciągnięcia odbędą się dnia 17 i 13 maja 1893. Z c. k. Urzędu loteryjnego we Lwowie.

Przyjechali do Lwowa

dnia 4 maja.

Hotel Zorza. PP. Eksc. F. br. Ziemiałkowski z Wiednia, A. Cielecka z Hadyńkowiec, S. hr. Mieroszewski z Rudolowic, A. br. Cetner z Podkamina H. Gruszecki i K. Dąbrowski z Krosna, Wł. Ustrzycki z Czetychów, W. Schmidt ze Skolego.

Hotel Imperial. PP. E. hr. Starzeńska z Warszawy, W. hr. Miśkałowski z Krakowa, R. hr. Żubiański z Ponikwy, F. dr. Paszkowski z Krakowa, M. Torosiewicz z Putiatynie, S. Jędrzejewicz z Jasińki E. Miśkałowski z Jasła, S. Niedzielski z Wieliczki, K. dr. Żywiecki z Tarnopola, Z. Chrzanowski z Krakowa, J. hr. Pruszyński z Królestwa Polskiego, W. dr. E. ers z Kryniczy.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na GAZETĘ LWOWSKĄ wynosi za drugie ćwierćrocze: w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc maj: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Ruch pociągów kolejowych.

ważny od 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns for train routes (Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą) and arrival/departure times. Includes routes to Krakow, Podwolecz, and other regional stations.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table listing various financial and commercial items such as bank notes, bonds, and exchange rates with their respective prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 2 maja 1893.

Table showing stock market prices for various securities, including government bonds, bank shares, and foreign exchange rates.

placą żądają

Table listing prices for various commodities and goods, including flour, oil, and other market items.

placą żądają

Table listing prices for various goods, including different types of flour, oil, and other market items.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 6721 [2801 1-3] W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 31 maja 1893 poniżej ceny szacunkowej, relicytacja zainstalowanej na rzecz Chaima Nuty dw. im. Kurzka suma 360 zł. wa. w stanie biernym dwóch czwartych części realności wyk. hip. l. 827 ks. gr. gminy kat. Kozowa objętej Izaka Thala własnej, na rzecz Berla Steina pto 98 zł.

L. 2786 [2794 1-3] Odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 25 maja 1893 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 22 czerwca 1893 nawet poniżej takowej, licytacja 1/3 części realności lk. 162 według wyk. hip. 248 w Janowie Jenty Imber własnej, na rzecz c. k. Dyrekcji galicyjskiego funduszu propinacyjnego pto 40 zł. zpn.

L. 12342 [2802 1-3] W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 23 maja 1893 tylko za cenę szacunkową, lub powyżej takowej, zaś dnia 20 czerwca 1893 nawet poniżej takowej, licytacja realności wh. 183 gm. Chłopówka objętej, Bartka M-zura własnej, na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włoś. w likwidacji pto 7 rat po 6 zł.

L. 4757 [2807 1-3] C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Stowarzyszenia pożyczkowego „Wzajemna pomoc“ w Makowie przeciw Annie Janikowej pto 79 zł. wa. zpn. odbędzie w dniach 3 czerwca i 4 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod Nk. 464 whl. 369 w 12/72 częściach, whl. 370 w 10/36 częściach, whl. 373 w połowie, i whl. 797 w całości ks. gr. gminy kat. Sucha objętej, dłużniczki Anny Janikowej własnej.

L. 3024 [2733 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności e. k. uprzyw. Banku hipotecznego we Lwowie w kwotach 68 zł. 4 ct., 68 zł. 4 ct. i 65 zł. 29 ct. a. w. wraz z procentami i kosztami odbędzie się dnia 2 czerwca i 7 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 189 w Leżajsku położonej, wedle lwh. 273 gminy Leżajsk Chaji Weissblum w jednej połowie, a Meilecha Weissblum i Chany Weber w drugiej połowie własnej.
Cena wywołania wynosi 3700 zł
Wadyum zaś 370 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.
Leżajsk, dnia 10 kwietnia 1893.

L. 1197 [2731 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 150 zł. w. a. zpn. odbędzie się dnia 2 czerwca 1893 i dnia 5 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod l. 186 w Dolinie położonej, dłużniczki Anny Klecun własnej.
Cena wywołania 300 zł. w. a.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Dolina, 11 marca 1893.

L. 3696 [2653 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia należności w kwocie 5 pre. odsetek od 24 zł. zpn. odbędzie się w budynku sądowym dnia 5 czerwca 1893 i dnia 10 lipca 1893 o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż 1/4 części realności pod lk. 110 w Brzozowie położonej, whl. 556 ks. gr. gm. Brzozów objętej Maryi Kruczek własnej.
Cena wywołania jest kwota 302 zł. 50 ct. za pomocą sądowego ocenienia wyznaczona.
Chcący ubiegać się przy licytacji złożą do rąk komisji sądowej zadatek w kwocie 30 zł. 25 ct., a to w gotówiznie lub w papierach publicznych.
Dla nieznanego wierzycieli hipotecznych ustanowiony został kuratorem p. Jan Skowronski z Brzozowa.
Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancelarii sądowej.
Brzozów, dnia 11 kwietnia 1893.

L. 2002 [2759 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Kulikowie ogłasza, że celem wydobycia na rzecz Zofii Lebedyn, Anny Porodkowej i Maryi Porodkowej sumy 250 zł. w. a. zpn. przeprowadzi w swem zabudowaniu w dniach 2 czerwca i 16 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusową publiczną sprzedaż realności l. kons. 81 lwh. 201 w Kulikowie na imię Judes Freimannowej intabulowanej, że sprzedaż na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny wywołania 3100 zł. a. w. zaś na drugim terminie także poniżej tej ceny nastąpi, że wreszcie zakład 310 zł. a. w. wynosi.
Dla nieznanego z nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców i prawonabywców uprawnionego rzeczowo Mechla Strubla ustanowiono kuratorem Naftalego Sternbacha z Kulikowa, dla spadkobierców nieznanego wierzycielek sp. Anny Raduch i sp. Tekli Borowik ustanowiono kuratorem Pawła Dynowskiego z Kulikowa, wreszcie dla innych nieznanego wierzycieli ustanowiono kuratorem pana Michała Sawickiego z Kulikowa.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć mogą interesowani w sądzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Kulików, dnia 30 marca 1893.

L. 641 [2734 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności kasy Oszczędności miasta Tarnowa od Rudolfa i Katarzyny Beigertów przypadającej kwocie 437 zł. 50 ct. a. w. odbędzie się dnia 2 czerwca i 7 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 25 w Dornbachu położonej, wedle lwh. 25 gminy Dornbach Rudolfa i Katarzyny Beigertów własnej.
Cena wywołania wynosi 3400 zł.
Wadyum zaś 340 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.
Leżajsk, dnia 21 marca 1893.

L. 1505 [2602 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz Józefa Kunigla dłużnej kwoty 64 zł. 50 ct. zpn. odbędzie się w sądzie tut. w dniach 6 czerwca i 10 lipca 1893 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 5 w Jaworowie na małym przedmie-

ciu położonej, dłużników Michała i Ewy Charamburów własnej, ciała tabelarnego niestanowiącej.
Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej sprzedana zostanie.
Cena wywołania wynosi kwota 75 zł. w. a. Wadyum 7 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym został adwokat dr. Hibl.
Resztę warunków licytacyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tut. sąd. przegladnąć.
C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 24 lutego 1893.

L. 13036 [2648 2-3]
W dniach 14 lipca i 24 sierpnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Anny Szarfowej w kwocie 100 zł. publiczna licytacja połowej realności pod nr. 6 w Borze wilkowskim położonej, wedle wyk. 377 gminy katastralnej Wilkowice Anny Ostrząsek własnej.
Cena wywołania stanowi kwota 467 zł. 50 ct.
Realność ta na pierwszym terminie za cenę szacunkową lub powyżej takowej, zaś na drugim terminie i poniżej takowej sprzedana będzie.
Wadyum 47 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tut. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Rosner.
C. k. Sąd powiatowy
Biała, dnia 20 marca 1893.

L. 8142 [2762 2-3]
Dnia 14 czerwca i 4 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 579 S. I. w Lubaczowie położonej, wykazem hip. l. 1085 powyższej gminy objętej, dłużnika Efraima Majera własnej, na rzecz Wysokiego Skarbu pto 51 zł. 50 ct. w. a. zpn.
Cena wywołania 100 zł.
Wadyum 5%.
Resztę warunków przejrzeć można w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Lubaczów, 30 października 1892.

L. 1503 [2698 2-3]
Celem zaspokojenia wierzytelności kasy oszczędności w Tarnowie, w kwocie 90 zł. zpn. przeprowadzi e. k. sąd powiatowy w Tuchowie w zabudowaniu sądowym egzekucyjną licytację realności lwh. 44 ks. gr. gm. kat. Garbek objętej, Franciszka Klimka syna Walentego własnej, w dniach 5 lipca 1893 i dnia 2 sierpnia 1893 każdym razem o godz. 10 rano.
Cena wywołania wynosi kwotę 265 zł. w. a.
Wadyum 26 zł. 50 ct.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej.
Kuratorem dla wierzycieli późniejszych, lub niewiadomych z miejsca pobytu ustanowiony został Wojciech Szarek z Garbku.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.
Tuchów, dnia 11 kwietnia 1893.

L. 2460 [2629 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 100 zł. w. a. zpn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Rudkach w tutejszym sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja posiadłości lwh. 53 gminy Kanafosty objętej dłużnika Piotra Sieranta własnej, w dwóch terminach mianowicie dnia 7 czerwca 1893 i 12 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim nawet poniżej takowej.
Cena wywołania wynosi dla tej realności kwotę 485 zł.
Wadyum wynosi 10 pre.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest Jacek Zyborski w Rudkach.
C. k. Sąd powiatowy.
Rudki, dnia 11 kwietnia 1893.

L. 2676 [2709 2-3]
W Pilźnieńskim e. k. sądzie powiatowym odbędzie się dnia 5 czerwca 1893 o godzinie 10 z rana egzekucyjna sprzedaż publiczna przez licytację realności lwh. 19 ks. gruntovej gminy Pilzno objętej, dłużnika Arona Seelenfreunda własnej, celem zaspokojenia wierzytelności tarnowskiej kasy Oszczędności przez Arona Seelenfreunda dłużnej w kwocie 3237 zł. 88 ct. w. a. zpn.
Realność ta na pierwszym terminie także niżej ceny szacunkowej, wszelako nie niżej kwoty 4500 zł. sprzedana będzie.

L. 4453 [2783 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Leopolda Szanera w sumie 44 zł. 60 ct. w. a. odbędzie się w dniach 31 maja i 30 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano w budynku sądowym egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 301 w Lachowi-

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 6326 zł.
Wadyum wynosi 630 zł.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania i wyciąg hipoteczny pomienionej realności przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.
Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu, jakoteż dla późniejszych wierzycieli tej realności ustanawia się kuratorem Tytusa Bujnowskiego e. k. notaryusza w Pilźnie.
C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 28 lutego 1893.

L. 19523 [2677 2-3]
Podaje się do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucji Banku zaliczkowego w Stanisławowie przeciw Iwanowi Kozakowi i innym o 62 zł. w. a. zpn. odbędzie się w dniach 8 czerwca i 13 lipca 1893 w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż dłużniczych realności w. Wołczyńcu położonych, objętych wyk. hip. l. 46 na 74 zł., 166 na 9 zł., 394 na 86 zł., 394 na 107 zł. i 463 na 47 zł. w. a. ocenionych z tem, że przy pierwszym każda pojedyncza realność tylko za cenę szacunkową lub wyżej, przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.
Wadyum wynosi okrągło za pierwszą realność 8 zł., za drugą 9 zł., za trzecią 11 zł. a za czwartą 5 zł. wa.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Mandyczewski.
Resztę warunków może w registraturze być przejrzana.
C. k. Sąd powiatowy miejsko-deleg.
Stanisławów, d. 29 grudnia 1892.

L. 771 [2623 2-3]
W dniach 8 czerwca i 10 lipca 1893 o godzinie 10 rano odbędzie się w ck. sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna sprzedaż realności pod l. 15 w Niemirowie położonej, wyk. hip. l. 20 objętej, Izaka Fischler, względnie tegoż spadkobierców własnej, na zaspokojenie pretensyi galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 150 zł. wa.
Cena wywołania jest 2300 zł. wa.
Wadyum 230 zł. wa.
Akt oszacowania, wyciąg tabularny, resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądu powyższego.
Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem Borucha Klingera w Niemirowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Niemirow, 30 marca 1893.

L. 448 [2782 2-3]
W e. k. sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie tj. 8 rat pożyczki 600 zpn. dnia 23 maja 1893 i dnia 28 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 9 rano przymusowa sprzedaż realności lwh. 377, 483, 484, 509 i 526 gminy kat Radziszów, Wojciecha Marszałka, Maryanny z Ozogów Bularzowej, Julianny z Pajaków Ziębowej i Józefa Frańczaka własnych.
Cena wywołania wynosi: dla realności lwh. 377, 1500 zł. wadyum 150 zł., dla realności lwh. 483, 20 zł. wadyum 2 zł., dla realności lwh. 484, 30 zł. wadyum 3 zł. dla realności lwh. 509, 50 zł. wadyum 5 zł. dla realności lwh. 526, 75 zł. wadyum 7 zł. 50 ct.
Realności te albo łącznie, albo każda osobno nabyte być mogą.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany e. k. notaryusz Peszkowski w Skawinie.
C. k. Sąd powiatowy.
Skawina, 10 marca 1893.

L. 448 [2782 2-3]
W e. k. sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie tj. 8 rat pożyczki 600 zpn. dnia 23 maja 1893 i dnia 28 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 9 rano przymusowa sprzedaż realności lwh. 377, 483, 484, 509 i 526 gminy kat Radziszów, Wojciecha Marszałka, Maryanny z Ozogów Bularzowej, Julianny z Pajaków Ziębowej i Józefa Frańczaka własnych.
Cena wywołania wynosi: dla realności lwh. 377, 1500 zł. wadyum 150 zł., dla realności lwh. 483, 20 zł. wadyum 2 zł., dla realności lwh. 484, 30 zł. wadyum 3 zł. dla realności lwh. 509, 50 zł. wadyum 5 zł. dla realności lwh. 526, 75 zł. wadyum 7 zł. 50 ct.
Realności te albo łącznie, albo każda osobno nabyte być mogą.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany e. k. notaryusz Peszkowski w Skawinie.
C. k. Sąd powiatowy.
Skawina, 10 marca 1893.

L. 606 [2781 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Łańcutie zawiadamia, iż celem zaspokojenia 8 rat pożyczkowych po 15 zł. w. a. zpn. odbędzie się na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 299 gm. kat Białobrzegi objętej, dłużnika Walentego Kupara własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 25 maja i 28 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny akt, oszacowania i protokół opisanie przynależności i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Walenty Szpunar w Łańcutie.
Wadyum wynosi 80 zł.
Łańcut, dnia 21 marca 1893.

L. 4453 [2783 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Leopolda Szanera w sumie 44 zł. 60 ct. w. a. odbędzie się w dniach 31 maja i 30 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano w budynku sądowym egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 301 w Lachowi-

L. 4453 [2783 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Leopolda Szanera w sumie 44 zł. 60 ct. w. a. odbędzie się w dniach 31 maja i 30 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano w budynku sądowym egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 301 w Lachowi-

L. 4453 [2783 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Leopolda Szanera w sumie 44 zł. 60 ct. w. a. odbędzie się w dniach 31 maja i 30 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano w budynku sądowym egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 301 w Lachowi-

L. 4453 [2783 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Leopolda Szanera w sumie 44 zł. 60 ct. w. a. odbędzie się w dniach 31 maja i 30 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano w budynku sądowym egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 301 w Lachowi-

cach whl. 503 ks. gr. tejże gminy objętej, dłużnika Michała Kubieńca własnej.
Cena wywołania 55 zł.
Wadyum 5 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipot. leżą do przejrzania w registraturze sądowej.
Slemień, 20 stycznia 1893.

L. 2553 [2771 2-3]
C. k. Sąd powiatowy miej.-deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Towarzystwa eskontowego i zaliczkowego we Lwowie, sumy 76 zł. w. a. zpn. licytacją 2/7 części ciała hipotecznego wyk. hipot. l. 112 gm. kat. Krzywczyce objętego, na dzień 2 czerwca 1893 i na dzień 7 lipca 1893. zawsze o godzinie 10 rano, w biurze nr. II.
Cena wywołania 238 zł.
Wadyum 24 zł.
Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipot., przejrzeć, można w tus. registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Jakób Reiss.
Lwów, 14 kwietnia 1893.

L. 5009 [2784 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Leopolda Schanera w sumie 46 zł. zpn. odbędzie się dnia 2 czerwca i 3 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano w budynku sądowym egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 419 w Stryszawie, a to całej posiadłości lwh. 853, 2/12 części lwh. 867, 4/96 części lwh. 868 i 4/48 części lwh. 872 ks. gr. gm. Stryszawa objętej, dłużnika Karola Słapy własnej.
Cena wywołania 261 zł. 29 ct.
Wadyum 26 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny leżą do przejrzania w registraturze sądowej.
Slemień, 30 stycznia 1893.

L. 11891 [2779 2-3]
Dnia 5 czerwca 1893 i 7 lipca 1893 o 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 46 w Zawadzie uszewskiej wyk. hip. 46 ks. gr. gm. Zawada uszewska objętej, małol. Andrzeja i Wawrzyńca Hobłów własnej, na rzecz Zakładu kredytowego w likwidacji we Lwowie celem zaspokojenia 25 rat po 24 zł. i resztującej sumy 66 zł. 29 ct. zpn.
Cena wywołania 2485 zł.
Wadyum 248 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony dr. Górski adw. w Brzesku.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 18 grudnia 1892.

L. 257 [2706 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi w dniu 30 maja i w dniu 4 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano sprzedaż przez publiczną licytację realności lwh. 11 gminy Połęża lwh. 230 Wojciecha Michała własnego, lwh. 234 Błażeja i Heleny Wojakowskich własnego, lwh. 235 Wojciecha i Anny Michalców własnego, lwh. 246 i 260 Jędrzeja Szybińskiego własnego, lwh. 264 Karola Bednarczyka własnego, wreszcie ciała hip. lwh. 272 Adama Bednarczyka własnego, celem zaspokojenia Gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie pto 1200 zł. a. w.
Cena wywołania wynosi:
ciała hip. lwh. 11, 1525 zł., wadyum zł. 152 50
" " " 230, 35 " " " 3 50
" " " 234, 260 " " " 26—
" " " 235, 40 " " " 4—
" " " 246, 75 " " " 7 50
" " " 260, 175 " " " 17 50
" " " 264, 175 " " " 17 50
" " " 272, 110 " " " 11—
Resztę warunków licytacyjnych w ts. registraturze można przejrzeć.
Niepołomice, 3 lutego 1893.

L. 851 [2744 3-3]
W e. k. sądzie powiatowym w Ulanowie odbędzie się w dniach 29 maja 1893 i 3 lipca 1893 zawsze o 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 39 w Dąbrowie whl. 86, 247 i 259 Michała i Aleksandra Wołoszyna własnej, na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie pto 200 zł. w. a.
Cenę wywołania ciała hip. l. 86 stanowiąc będzie 945 zł., ciało hip. l. 247 na 5 zł. i ciało hip. l. 259 stanowiąc będzie kwota 100 zł.
Wadyum zaś kwota 94 zł. 50 ct. i 10 zł. w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Franciszka Zgorka z Ulanowa.
Ulanów, dnia 9 kwietnia 1893.

L. 851 [2744 3-3]
W e. k. sądzie powiatowym w Ulanowie odbędzie się w dniach 29 maja 1893 i 3 lipca 1893 zawsze o 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 39 w Dąbrowie whl. 86, 247 i 259 Michała i Aleksandra Wołoszyna własnej, na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie pto 200 zł. w. a.
Cenę wywołania ciała hip. l. 86 stanowiąc będzie 945 zł., ciało hip. l. 247 na 5 zł. i ciało hip. l. 259 stanowiąc będzie kwota 100 zł.
Wadyum zaś kwota 94 zł. 50 ct. i 10 zł. w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Franciszka Zgorka z Ulanowa.
Ulanów, dnia 9 kwietnia 1893.

L. 851 [2744 3-3]
W e. k. sądzie powiatowym w Ulanowie odbędzie się w dniach 29 maja 1893 i 3 lipca 1893 zawsze o 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 39 w Dąbrowie whl. 86, 247 i 259 Michała i Aleksandra Wołoszyna własnej, na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie pto 200 zł. w. a.
Cenę wywołania ciała hip. l. 86 stanowiąc będzie 945 zł., ciało hip. l. 247 na 5 zł. i ciało hip. l. 259 stanowiąc będzie kwota 100 zł.
Wadyum zaś kwota 94 zł. 50 ct. i 10 zł. w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Franciszka Zgorka z Ulanowa.
Ulanów, dnia 9 kwietnia 1893.

L. 25781 [2768 3—3]

W celu oddania w przedsiębiorstwo budowy konserwacyjnych drogowych w latach 1893, 1894 i 1895 w zloczowski okręgu budowniczym odbędzie się 10 maja 1893 w Starostwie w Zloczowie licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowy w roku 1893 wykonać się mających wynoszą:
w sekcji drogowej Zloczów 729 zł. 36¹/₂ ct.
" " " Podhorce 575 zł. 49 "
" " " Kurowice 104 zł. 63 "
" " " Zborów 385 zł. 92¹/₂ "
razem 1795 zł. 48 "

Oferty wnoszone być mogą na każdą sekcję osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka sekcji, wtedy podać należy opust lub nadwyżkę dla każdej sekcji osobno, albowiem zatwierdzenie nastąpi w każdym razie według pojedynczych sekcji.

Warunki, kosztorys sumaryczny, plany i wykaz cen jednostkowych przejrzane być mogą w wymienionem Starostwie, gdzie także najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, które Starostwo bezpłatnie udzieli, zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i 5 pr. wadyum z kwoty fiskalnej, z wyrażeniem ofiarowanego opustu lub żądanej nadwyżki cen fiskalnych nie tylko cyframi ale także i literami.

Ofertant winien na blankiecie na właściwym miejscu podać sekcję drogową, opust lub nadwyżkę, wyszczególnić wadyum, położyć datę i podpisać imieniem i nazwiskiem, bez żadnych dopisków.

Oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych, lub zawierające jakiegokolwiek dopiski nie będą przyjmowane przez komisję przeprowadzającą licytację, także nie będą uwzględnione oferty nie podane w terminie.

Z ck. Namiestnictwa.
Lwów, 25 kwietnia 1893.

L. 24050 [2767 3—3]

W celu oddania w przedsiębiorstwo wykonania drogowych budowy konserwacyjnych w latach 1893, 1894 i 1895 w Rzeszowski okręgu budowniczym odbędzie się 15 maja 1893 w c. k. Starostwie w Rzeszowie licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowy w roku 1893 wykonać się mających wynoszą:
w sekcji drogowej Jarosław 597 zł. 90¹/₂ ct.
w sekcji drogowej Rzeszów 1725 " 31¹/₂ "
w sekcji drogowej Ropczyce 4112 " 58 "
razem 6435 " 80 "

Oferty wnoszone być mogą na każdą sekcję osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała wszystkie sekcje, wtedy podać w niej należy opust dla każdej sekcji osobno, albowiem zatwierdzenie nastąpi w każdym razie według pojedynczych sekcji.

Warunki, wykaz cen jednostkowych i kosztorys przejrzane być mogą w wymienionem Starostwie, gdzie także najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty na blankietach urzędowych, których ofertantom Starostwo bezpłatnie udzieli, zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i zawierające wadyum 5 pr. z kwoty fiskalnej, z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych cyframi i literami.

Ofertant winien na blankiecie na właściwym miejscu podać sekcję drogową i zaofiarowany opust bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpis imieniem i nazwiskiem.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych lub zawierające jakiegokolwiek dopiski nie będą przez komisję licytacyjną przyjmowane i zostaną zaraz ofertantom zwrócone; także nie będą rozpatrywane oferty niepodane w terminie lub złożone w innym urzędzie.

Z ck. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 23 kwietnia 1893.

L. 2267 [2739 3—3]

C. k. Sąd powiatowy w Rawie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 50 zł. z pn odbędzie się na rzecz Herscha Horowitza i Markusa Hahna w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż 1/3 części posiadłości lwh. 488 gminy kat. Ruda Manasterek objętej, dłużnika Andrzeja Hołoweńko własnej, w dwóch terminach mianowicie dnia 30 maja 1893 i dnia 26 czerwca 1893 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli usta owiony adwokat dr. Segal w Rawie.

Wadyum wynosi 7 zł. 34 ct.

C. k. Sąd powiatowy.
Rawa, 20 marca 1893.

L. 2307 [2742 3—3]

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 836 zł. 32 ct. w. a. zpn. odbędzie się na rzecz Jana Dndzińskiego w tutejszym sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja posiadłości lwh. 42 gminy Knihnice objętej, dłużnika Jurka Podhrednego a względnie tegoż spadkobierców własnej, w dwóch terminach mianowicie dnia

31 maja 1893 i dnia 5 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla realności kwotę 400 zł.

Wadyum wynosi 10 pr.

Wyciąg hipoteczny, i resztę warunków można przejrzeć w ts. registraturze.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest Jacek Żyborcki w Rudkach.

C. k. Sąd powiatowy.
Rudki, dnia 5 kwietnia 1893.

L. 3817 [2193 3—3]

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji galic. Towarzystwa kredytu ziemsk. a mianowicie 5 rat po 798 zł. zpn. odbędzie się dnia 25 maja 1893 i dnia 22 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja dóbr Lubena części II. i Pogranicze, Stanisław Dokupil i Włodzimierza Poraj Zbrozka własnych, w powiecie Żółkiewskim położonych.

Na pierwszym terminie dobra te tylko wyżej ceny wywołania 53200 zł. lub przynajmniej za tę cenę, na drugim zaś za jakakolwiek cenę sprzedane zostaną.

Jako wadyum kwota 5320 zł. złożona być ma.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno.

Dla wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego t. j. po dniu 13 stycznia 1893 rzeczowe prawa na wspomnianych dobrach nabyli, lub którymby uchwały sądowe, niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Łoziński kuratorem a adw. dr. Kosiński tegoż zastępcą ustanowieni zostali.

Lwów, dnia 18 marca 1893.

L. 2361 [2770 3—3]

C. k. Sąd powiatowy miej.-deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Mikołaja Dubanowicza sumy 133 zł. 33 ct. w. a. zpn. licytacją 2/3 części realności Ilka Marszałka własnej, wyk. hip. 61 gminy Laszki objętej, na dzień 17 maja 1893 i na dzień 21 czerwca 1893 zawsze o godzinie 10 rano, w biurze nr. II.

Cena wywołania 240 zł.

Wadyum 24 zł.

Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipot., przejrzeć można w ts. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Majewski.

Lwów, 26 marca 1893.

L. 4640 [2766 3—3]

C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku w sprawie egzekucyjnej Galicyjskiego funduszu propinacyjnego, przeciw Azrielowi Horn pto 60 zł. a. w. zpn. przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż całych ciał hipotecznych lwh. 160 i 174 tudzież 1/6 części ciała hip. lwh. 581 ks. gr. gm. kat. Sokołów objętych, dłużnika Azriela Horna własnych, w dniach 25 maja i 22 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu sądowym

Cena wywołania za ciało hip. lwh. 160. 230 zł.

Cena wywołania za ciało hip. lwh. 174. 90 zł.

Cena wywołania za 1/6 część ciała hip. lwh. 581. 155 zł.

Wadyum 10 pr. ceny wywołania.

Resztę warunków przejrzeć można w ts. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Wiśniowczyk, 1 marca 1893.

Upadłości.

L. 2388 [2752 1—3]

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszym wiadomo czyni, że równocześnie otwierają się konkursy do całego ruchomego jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. upp. z roku 1869 obowiązującej położonego nieruchomego majątku Izaka Schulima Teichera nieprotokołowany handal galanteryjny i modny i że do kierowania tym konkursem, ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. radca sądu krajowego Kolb, zaś jako tymczasowy zawiadowca tegoż masy adw. dr. Zipser.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dni 60 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłoszili, i aby na terminie na dzień 6 lipca 1893 o godzinie 9tej przed południem do

likwidacyi ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody się wyznacza, plynność i pierwszeństwo swych pretensji wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzycielności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 29 maja 1893 godzinę 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłoszą się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkające w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej” ogłaszane.

Kołomyja, dnia 25 kwietnia 1893.

L. 795 [2792]

Na miejsce dotychczasowego komisarza konkursowego Józefa Drozdowskiego ustanawia się c. k. sędziego powiatowego Teofila Niedźwińskiego komisarzem konkursu

Cheima Berla Tunisa.
Tarnopol, dnia 31 marca 1893.

L. 3485 [2789 1—3]

Do likwidacyi przez Majera Brachfelda pod dniem 18 kwietnia 1893 l. 3485 dodatkowo zgłoszonej wierzycielności w kwocie 500 zł. i 500 zł. do masy upadłej Macieja Borka wyznaczamy termin w biurze nr. 28, na dzień 30 maja 1893 i na takowy zarząd masy upadłej krydatariusza i wszystkich wierzycieli wzywamy

C. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, dnia 20 kwietnia 1893.

Konkursa.

L. 511 [2769 3—3]

Zwierzchność gminy Ropczyce ogłasza konkurs na prowizoryczną posadę akuszerki miejskiej z płacą 60 zł. rocznie. Podania do 15 maja 1893. Ropczyce, 24 kwietnia 1893. Burmistrz.

L. 1169 [2811]

Celem obsadzenia posady sekretarza Rady powiatowej w Brzeżanach wzywa się mających ochotę starania się o takową, ażeby najdalej do 10 czerwca b. r. wnieśli na ręce prezesa Rady powiatowej podania swoje.

Posadę otrzyma tylko kompetent, który się wykaże z ukończonych studiów prawnych i odbytej praktyki w służbie administracyjnej, sądowej, adwokackiej lub notaryalnej.

Płaca sekretarza wynosi 1000 zł. z 15% dodatkiem aktywnym.

Po odbyciu trzechletniej nienagannej służby nastąpi stabilizacja, która nadaje prawo do emerytury, zastrzeżone w statucie emerytalnym Rady powiatowej z 27 stycznia 1882 l. 132.

Brzeżany, dnia 22 kwietnia 1893. Prezes.

L. 1273 [2787 1—3]

Wydział powiatowy w Buczaczu rozpisuje konkurs na posadę inżyniera-budowniczego dla Buczacza, obeznanego z budową chodników, dróg, itp., który będzie mógł przy swem zajęciu służbowym wykonywać ograniczoną praktykę prywatną w powiecie.

Kandydaci zechcą podania swe udokumentowane wraz z podaniem warunków płacy rocznej przesłać do 26 maja b. r. na ręce Wydziału powiatowego w Buczaczu.

Z Wydziału powiatowego
Buczacz, 1 maja 1893.

L. 4572 [2831 1—3]

W celu obsadzenia jednej posady ogłaszającą zwierząt i produktów zwierzęcych z roczną remuneracją 600 zł. a. w. rozpisuje się niniejszym konkursem do dnia 20 maja br.

Kandydaci mają swe podania, zaopatrzone w metrykę urodzenia, dyplom lekarza weterynaryjnego, nie mniej dowody znajomości języków krajowych, wnieść w powyższym terminie do Prezydium c. k. Namiestnictwa przez dotyczące c. k. Starostwo, a

we Lwowie i w Krakowie przez L. rekcyjną policji.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 3 maja 1893.

L. 4776 [2815 1—3]

Celem obsadzenia posady weterynarza krajowego przy galicyjskiem Namiestnictwie w randze VIII. klasy z systemizowanymi poborami, rozpisuje się niniejszym konkursem z terminem do 31 maja b. r.

Ukiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania zaopatrzone w przepisane dowody, w powyższym terminie konkursowym i w zwykłej drodze służbowej, do Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 3 maja 1893.

L. 3562/pr. [2773 1—2]

Odnosnie do konkursu w nr. 101 Gazety lwowskiej z roku bieżącego ogłoszonego czyni się wiadomo, że konkurs celem obsadzenia posady sekretarza Rady przy sądzie krajowym we Lwowie opróżnionej, z dniem 20 maja 1893 upływa.

We Lwowie, 28 kwietnia 1893.

Księgi gruntowe.

L. 839 [2790]

Komisja hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego samborskiego ogłasza, że arkusze posiadania wraz z aktami, dotyczącymi założenia nowej ks. grunt. dla gminy katastralnej Niedzielnia, powiatu sądowego Staromiejskiego, złożone zostały w ck. sądzie powiatowym w Staremieście do powszechnego przejrzania.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą ustnie lub pisemnie w c. k. sądzie powiatowym w Staremieście do włącznie dnia 23 maja 1893. Sambor, 1 maja 1893.

Wyroki prasowe.

L. 8799 [2788]

C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa orzekł w ślad § 493 pk., że umieszczone w nr. 8 czasopisma peryodycznego „Naprzód” z daty 21 kwietnia 1893 artykuły a mianowicie artykuł pod napisem „Kto straci na 8 godzinny dniu pracy” i artykuł w rubryce „Przegląd pod napisem „Powszechnie głosowanie w Belgii” mieszczą w sobie znamiona występku, a to pierwszy artykuł z § 302 uk. drugi 305 uk. tudzież, że dalsze rozpowszechnianie tych artykułów zostaje zakazane.

Kraków, 29 kwietnia 1893.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 8929 [2716 2—3]

C. k. Sąd powiatowy w Turce oznajmia, że dnia 6 lipca 1891 w Żukotyńcu zmarł Josel Wolf syn Berka bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi niewiadome jest miejsce pobytu syna jego Benia Wolfa, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku, od dnia dzisiejszego w tym sądzie się zgłosił i oświadczenie do spadku wniósł, bowiem w razie przeciwnym, pertraktacja spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem Mojżeszem Schächterem dlań ustanowionym przeprowadzoną będzie. Turka, dnia 30 września 1892.

L. 2400 [2676 3—3]

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszym Stanisława Kasperka z Oświęcimia, którego obecny pobyt nie jest wiadomym, że Ludwik Gawel wniósł przeciw niemu skargę o zapłacenie sumy wekslowej 650 zł. i że dla nieobecnego ustanowiony został z tego powodu kuratorem ad actum dr. Korn z Wadowic.

Wzywa się zatem Stanisława Kasperka, żeby albo temuż kuratorowi środki do obrony i dokumenta dostarczył, albo też innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi doniósł. Wadowice, 15 kwietnia 1893.

L. 6122 [2692 3—3]

C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadamia, niewiadomego z miejsca pobytu Stefana Martyniuka, że matka jego Marya z Romaniuków Martyniuk zmarła w Kontach 7 października 1888 i wzywa go, ażeby w przeciągu roku, licząc od poniższej daty oświadczył się do jej spadku, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe będzie przeprowadzone ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z Filipem Romaniukiem jako kuratorem dla niego ustanowionym.

Olesko, 20 marca 1893.

L. 3568 [2808 1-3]
Tarnobrzski Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Rozalię Krukową, iż w sporze Józefa Dumy przeciw niej o własność realności lwh. 534 w Żupawie ustanowił dla niej kuratorem adw. dr. Surowieckiego w Tarnobrzegu.
Jest więc jej rzeczą na terminie w dniu 16 maja 1893 obronę wnieść lub udzielić odnośnych informacji kuratorowi.
C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 20 marca 1893.

L. 7911 [2806 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Marcina Iwańskiego, pochodzącego z Czudeza, który do Ameryki się wydał, że Izrael Reich z Czudeza wniosł przeciw niemu pozew dnia 14 grudnia 1892 l. 7911, na który do rozprawy drobiazgowej wyznaczono termin na dzień 24 maja 1893 o godz. 8 z rana, ustanawiając dla pozwanego Marcina Iwańskiego kuratora ad actum w osobie c. k. notaryusza Zygmunta Holcera w Strzyżowie.
Pozwanego Marcina Iwańskiego wzywa się, ażeby udzielił informację temuż kuratorowi lub innemu pełnomocnikowi dla siebie ustanowił, albowiem złe skutki ze zaniedbania tego wynikły sam ponieść.
Strzyżów, 14 grudnia 1892.

L. 5842 [2699 2-3]
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Jana Stepana i syna, tudzież z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców tegoż, że Berisch Lindenbaum wniosł przeciw nim pozew de praes. 7 kwietnia 1893 l. 5842 o uznanie prawa zastawu dla kwoty 161 zł. 89 ct. w stanie biernym realności lk. 209 i 210 w mieście Przemyślu położonych, jak Dom. VI. pag. 616 nr. 13 on. i Dom. V. pag. 160 nr. 13 zapretowanego z gąshtë i równocześnie dekretowanego do postępowania pisemnego z terminem 90 dniowym do wniesienia obrony, że dalej dla nich kuratorem ustanowiony został adw. dr. Blumenfeld, z zastępstwem adw. dr. Niemczyńskiego w Przemyślu zamieszkałi.
Wzywa się przeto pozwanych, aby co do swej obrony z kuratorem się porozumieć, lub też innego pełnomocnika nam przedstawili, ileż w razie przeciwnym skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.
Przemyśl, 15 kwietnia 1893.

L. 18406 [2671 2-3]
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wenzla Himmel kuratorem adw. dr. Staubera, z substytucją adw. dr. Krasnickiego i doręczył kuratorowi dr. Stauberowi uchwałę z 14 sierpnia 1891 l. 10179
Kołomyje, 24 grudnia 1892.

L. 5767 [2686 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Maryannę Rostocką, że Chaim Leib Werdinger przez pełnomocnika profesora dra Ernesta Tilla, wniosł przeciw niej o uznanie za gąshtë intabulowanej, na rzecz jej t. i. Maryanny Rostockiej w stanie biernym realności pod lk. 42 st. 37 nową w Drohobyczu, jak libr. Dom T. I. pag. 76 u. 5 on. pozew do rozprawy ustnej w sądzie tutejszym, który zadekretowano z terminem na dzień 17 lipca 1893 o godzinie 9 rano, kuratorem ad actum dla niej ustanowiono dr. adw. Gustawa Pisaka w Drohobyczu.
Wzywa się więc Maryannę Rostocką, by kuratorowi potrzebnych informacji udzieliła, lub też innego pełnomocnika sądowi wskazała, inaczej sama sobie złe skutki przypisze.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Drohobycz, dnia 31 marca 1893.

L. 4174 [2765 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach wzywa wierzycieli sp. Jana Miserskiego w Sędziszowie, w dniu 1892 zmarłego, ażeby do wykazania i udowodnienia praw swoich stawili się w sądzie w dniu 21 czerwca 1893 o godzinie 9 rano, lub przed tym terminem podania pisemne wniosli, a to pod skutkami w §. 814 ust. cyw. zagrożonymi.
Ropczyce, 25 kwietnia 1893

L. 5742 [2710 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu, zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Klemensa Sidora, iż celem doręczenia mu rezolucji tabularnej, z dnia 10 sierpnia 1892 l. 5742 na skutek podania Teresy z Raczków Forczkowej de praes. 23 lipca 1892 l. 5742 wydaną i dalszych w tej sprawie zapasę mających, Tomasz Walczak z Brnia osuchowskiego kuratorem dla niego ustanowionym został.
Wzywa się tedy niewiadomego z miejsca pobytu Klemensa Sidora, by celem obro-

ny swych praw, z ustanowionym mu zastępcą się porozumiał, ewentualnie innego zastępcę tut. sądowi przedstawił, szkodliwe bowiem skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące, sam sobie przypisze.
Radomyśl, dnia 10 sierpnia 1892.

L. 1897 [2637 3-3]
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Waleryę Filipowicz, że przeciw niej wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie pozew de praes. 18 stycznia 1893 l. 1897 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1050 zł. w. a. z pn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 20 stycznia 1893 l. 1897 doręczony został ustanowionemu dla tejeż kuratorowi adw. dr. Tomikowi z substytucją adw. dr. Gluzińskiego w Krakowie i poleca Waleryę Filipowicz, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyła, lub innego pełnomocnika sobie obrała i sądowi o tem doniosła w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sama sobie przypisze.
Kraków, dnia 20 stycznia 1893.

L. 626 [2651 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie ustanawia Ignacego Cyconia ze Starej wsi kuratorem ad actum celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 23 września 1891 l. 9278 dla niewiadomego z miejsca pobytu Jana Tłuściaka i zawiadamia o tem niniejszem Jana Tłuściaka.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzozów, dnia 27 stycznia 1893.

L. 7893 [2604 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Marcina Grabowieckiego, że Abraham i Frejda Adlerowie wniosli pod dniem 18 października 1892 l. 7893 podanie o wpis na ich rzecz prawa własności do realności pod nk. 36 l. wyk. hip. 352 ks. gr. gminy Pilzno, objętej że podanie to dzisiejszą rezolucją przychylnie załatwiono, zaś dla niego kuratorem ad actum dr. Tomasza Krudzińskiego adwokata w Pilźnie ustanowiono i temuż przeznaczoną dlań rezolucję powyższą doręczono i wzywa się tegoż Marcina Grabowieckiego, aby w ciągu dni 30 od ogłoszenia tego edyktu ustanowionemu dlań kuratorowi potrzebnych informacji do obrony swych praw do rzeczonyj realności udzielił, lub innego zastępcę swego ustanowił i o tem sądowi doniósł, inaczej wpis powyższy za prawomocny uważany będzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 30 grudnia 1892.

L. 6108 [2638 3-3]
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Maryannę z Bernacińskich Kossobudzką, tudzież niewiadomych tejeż spadkobierców, lub prawonabywców, że przeciw nim wniosli Eufemia Janikowska i spół. pozew de praes. 20 lutego 1893 l. 6108 o uznanie. że prawo żądania zapłaty sumy 400 zł. pol. w stanie biernym realności pod lk. 122 dz. IV. w Krakowie położonej zaintabulowane zgąshtë przez przedawnienie itp. zpn. w załatwieniu którego, wyznaczono pozwanym termin 90 dniowy do wniesienia obrony a zarazem ustanowiono dla nich kuratora ad actum w osobie adw. dr. Tadeusza Gluzińskiego z substytucją adw. dr. Adama Bobilewicza w Krakowie i poleca Maryannie z Bernacińskich Kossobudzkiej, względnie tejeż spadkobiercom, lub prawonabywcom, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyli lub innego pełnomocnika sobie obrali i sądowi o tem doniesli, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wynikły sami sobie przypiszą.
Kraków, dnia 24 lutego 1893.

L. 5835 [2633 3-3]
C. k. Sąd pow. del. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych S. I. oznajmia niewiadomym z życia i miejsca pobytu Joannie Pryma zam. Bigal, Paulinie Pryma zam. Borej i Maryannie Łucyk, że celem doręczenia im tus. uchwały z dnia 21 kwietnia 1892 l. 18798 w sprawie egzekucyjnej c. k. Prokucyi Skarbu imieniem Wysok. Skarbu przeciw spadkobiercom Fedora Pryma pto 496 zł. 46 ct. ustanowiono dla nich kuratorem ad actum dr. Krosińskiego, a tegoż zastępcą adw. dr. Kopeckiego i powyższe uchwały mianowanemu kuratorowi doręczono.
Lwów, dnia 7 marca 1893.

L. 2710 [2626 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Feiwa Grzyba, iż rezolucją z dnia 30 listopada 1892 l. 7054 egzekucyjne oszacowanie całej realności wyk. hip. l. 21 gs. gr. gm. Jastrzębka stara objętej, Geiwa Grzyba w 1/4 własnej, celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzywilejowanego Zakładu kredytowe-

go włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w 22 kwotach po 9 zł. 75 ct. zpn. dozwolono i że do przedsięwzięcia tegoż oszacowania termin na dzień 8 czerwca 1893 po południu wyznaczono.
Kuratorem Feiwa Grzyba ustanowiono c. k. notaryusza Tytusa Bojnowskiego w Pilźnie.
C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 12 kwietnia 1893.

L. 2697 [2614 3-3]
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Julianę Bukowską, Józefa Szczepanowskiego i Leopolda Pawłowskiego, względnie ich niewiadomych spadkobierców i prawonabywców, iż celem doręczenia im uchwały tabularnej tut. sądu z dnia 10 listopada 1888 l. 7749 ustanowiono dla nich kuratorem, adw. dr. Barbackiego i temuż doręczono wspomnianą uchwałę dla nich wystosowaną.
Nowy Sącz, dnia 8 kwietnia 1893.

L. 4236 [2680 3-3]
Zawiadamia się z życia i miejsca pobytu niewiadomego Franciszka Góreckiego, że celem doręczenia mu tus. uchwały z dnia 12 października 1892 l. 12258, którą zezwolono na zaintabulowanie Piotra i Katarzyny mał. Wójtowiczów za właścicieli parceli 1845/2 w wyk. hip. l. 639 ks. gr. gminy kat. Brzozów zamieszczonyj, ustanowiono dla niego kuratorem adw. dra Festenburga z Brzozowa i temuż kuratorowi rzeczoną uchwałę doręczono.
Brzozów, dnia 9 kwietnia 1893.

L. 259 [2618 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie ustanowił celem doręczenia rezolucji tabularnej z dnia 19 stycznia 1893 l. 259 w sprawie Herscha Feld przeciw Fedorowi Połowyszak o prenotacyę prawa zastawu dla sumy 50 zł. w. a. zpn. w stanie biernym realności lwh. 111 księgi gruntowej Wola michowa objętej Fedora Połowyszaka własnej, dla niewiadomego z miejsca pobytu Fedora Połowyszaka, kuratora Maxyma Wetlińskiego z Woli michowej.
O czem się Teodora Połowyszaka zawiadamia.
Baligród, 19 stycznia 1893.

L. 9476 [2673 3-3]
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje do wiadomości, że dnia 17 lipca 1847 zeszedł ze świata Pinkas Korn, a dnia 12 lipca 1853 jego małżonka Roza z Gutmanów Korn w Nowym Sączu nie pozostawiwszy rozporządzenia ostatniej woli.
Sąd nie znając pobytu córki zmarłych, Sury z Kornów zamężnej Birn, wzywa ją, aby w przeciągu roku licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosiła się w tut. sądzie i wniosła deklaracyę do spadku, gdyż inaczej spadek przeprowadzony będzie ze zgłaszającymi się dziedzicami i ustanowionym dla niej kura-

torem adw. dr. Schornsteinem z Nowego Sącza.
Nowy Sącz, 12 listopada 1892.

Doniesienia prywatne.

We wszystkich księgarniach na składzie!
12-centowa
BIBLIOTEKA Powszechna
Każdy numer 12 centów.
zawiera
Dzieła najlepszych autorów polskich i obcych.
Dotąd przeszło 70 numerów.
Szczegółowe katalogi gratis i franko.

Również wyszły w tem wydaniu:
Nr. 35-38. dr. M. M. Czy mówisz pan po francusku? cena 48 ct.
Nr. 39-42. dr. M. M. Czy mówisz pan po niemiecku? cena 48 ct.

Obydwa podręczniki zawierające rozmówki na wszelkie okoliczności, oraz grammatykę — ułożone praktycznie i jasno — polecamy pragnącym prędko nauczyć się obcych języków.

W o dobrej oprawie w płóto:
WILKONSKI, ramoty i ramotki, (z portret.) 6 tomików w 1 tomie 1 zł., w 2 tomach 1 zł. 20 ct.
GOETHE, Faust, przekł. Jenikego (z port.) 70 ct.

Wydawnictwa księgarni
Zukerkandla
w Złoczowie. 639

Lodownie pokojowe
najnowszej konstrukcyi
od 18 do 60 zł.
poleca
Feliks Schächter
Lwów, Jagiellońska 18.
Pracownia nagrodzona na wystawie przemysł. budowlanego we Lwowie 611

Szprycowanie Matico
PP. GRIMAULT i F., w Paryżu
Skuteczność niezawodna w leczeniu wszelkich bez utrudzenia żołądka, które zawsze polega za sobą utycie kapsulek z kuba w płynie.
W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

We Lwowie: w aptekach pp. Mikolaseha, Wewiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera. 127

Krajowy skład publiczny dla zboża i spirytusu we Lwowie połączony ze składem wolnym. Miesiąc kwiecień 1893. I. Zapasy i obrót. 690

| Produkt ów | k r a j o w y c h | | | z a g r a n i c z n y c h | | | |
|---|-------------------|-----------------------------|-----------------|---------------------------|-----------------------------|-----------------|-----------------|
| | Zapas | Przyjęto | Wydano | Zapas | Przyjęto | Wydano | Zapas |
| | dnia pierwszego | od pierwszego do ostatniego | dnia ostatniego | dnia pierwszego | od pierwszego do ostatniego | dnia ostatniego | dnia ostatniego |
| zboża metrycznych centnarów; spirytusu hektolitrów a 100 pra. | | | | | | | |
| Pszonicy | 329 | — | 225 | 101 | — | — | — |
| Zyta | 29 | — | 69 | 226 | — | — | — |
| Jęczmienia | 2048 | 76 | 796 | 1328 | — | — | — |
| Owsa | 896 | 301 | 470 | 727 | — | — | — |
| Grochu | 1253 | 401 | 256 | 1398 | — | — | — |
| Bobu i fasoli | 707 | 450 | 413 | 744 | — | — | — |
| Rzepak | 425 | 40 | 200 | 265 | — | — | — |
| Wyki | 392 | 99 | 100 | 391 | — | — | — |
| Lnianka | 7 | — | — | 7 | — | — | — |
| Siemie konopne | 101 | — | — | 101 | — | — | — |
| Nasieje lnu | 18 | 28 | — | 46 | — | — | — |
| Różnych | 522 | 11 | 263 | 270 | — | — | — |
| Ogółem | 6993 | 1406 | 2795 | 5604 | — | — | — |
| Ubezpiecz. wartość zł. | 62765 | 11082 | 30745 | 43102 | — | — | — |
| Spirytusu | 6456 | 1180 | 42 | 7594 | — | — | — |
| Ubezpiecz. wartość zł. | 102532 | 17696 | 928 | 119300 | — | — | — |

II. Stan i obrót poświadczeń składowych i oddzielnie przeniesionych warrantów.

| Na produkta | Stan | Wydano względnie przeniesiono | Ściągnięto | Stan | Stan | Wydano względnie przeniesiono | Ściągnięto | Stan |
|---------------------------------|-----------------|-------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-------------------------------|-----------------|-----------------|
| | dnia pierwszego | od pierwszego do ostatniego | dnia ostatniego | dnia pierwszego | dnia pierwszego | od pierwszego do ostatniego | dnia ostatniego | dnia ostatniego |
| Zboże: | | | | | | | | |
| Poświadczenia skład. sztuk | 16 | 3 | 5 | 14 | — | — | — | — |
| Ubezpiecz. wartość zł. | 13334 | 2152 | 4534 | 10952 | — | — | — | — |
| Oddzieln. przen. warranty sztuk | 13 | 1 | 3 | 11 | — | — | — | — |
| Ubezpiecz. wartość zł. | 10730 | 500 | 2930 | 8300 | — | — | — | — |
| Kwota zaliczkowa | 6430 | 250 | 1850 | 4880 | — | — | — | — |
| Spirytus: | | | | | | | | |
| Poświadczenia skład. sztuk | 6 | 4 | 2 | 8 | — | — | — | — |
| Ubezpiecz. wartość zł. | 8947 | 6427 | 2556 | 12818 | — | — | — | — |
| Oddzieln. przen. warranty sztuk | 6 | 1 | 2 | 5 | — | — | — | — |
| Ubezpiecz. wartość zł. | 8947 | 1500 | 2556 | 7891 | — | — | — | — |
| Kwota zaliczkowa | 4770 | 900 | 1230 | 4450 | — | — | — | — |

Polaca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

1843. Oliwa i pasy do maszyn, asbest, tektura i artykuły gumowe

poleca firma handlowa

Wolf Czopp 1843.
Lwów, ul. Żółkiewska l. 2. 642

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem centa, tłustym petitem 2 centy.

Od 1 stycznia 1893 zaprowadzamy niniejszą rubrykę w inseratowym dziale po 1 cencie słowo drukiem petitowym, po 2 centy od słowa tłustym petitem lub jego miejsca. 62

Trzech rządów ekonomicznych z najlepszymi rekomendacjami poleca Wysokiej Szlachcie **Krajowy Instytut Pracy** Lwów, ulica Ormiańska l. 14. 692

Ciężarki do gimnastyki w wadze do 3 kilo para, po ct. 22, nad 3 kilo para po ct. 20 za 1 kilo

poleca **Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac kapitulny l. 1** (naprzeciw Katedry). 215

Tutki cygaretowe nieklejone!

z najlepszej bibułki francuskiej 1000 sztuk od 1 zł. 380

poleca **F. Nizalowski** Lwów, Fabryka hotel Zorza. Opakowanie gratis. Przy odbiorze 5000 sztuk franko.

Najlepsze

plótna, szyrtingi, sz fony, bieliznę stołową białą i kolorową, dymki niciane i bawełniane, ręczniki na tuziny i metry, chusteczki do nosa, ścierki do szkła i do prochu itp.

po cenach umiarkowanych magazyn

Wilhelma Sydora

Lwów, plac Maryacki 4. (Lwów Impressa) 669

Za 4 ct. można mieć w przeciągu 15 do 25 minut

kąpiel w domu



kto kupi wannę lub kanapkę z aparatem ulepszonym do ogrzania wody. — Wanny blaszane lakierowane wanny cynkowe połączone z tuszem, pokojowe tusze, pokojowe parnie kuracyjne.

Klozety pokojowe po zł. 9, lodownice pokojowe politerowane.

F. BOURDON 633

Lwów, ulica Jagiellońska l. 9. Na żądanie cenniki gratis i franko

Karol Gide 650

profesor uniwersytetu w Montpellier.

Zasady ekonomii politycznej

z III. wydania francuskiego przełożyli: St. Bartyński, A. Krzyżanowski, J. Makarewicz i K. Midowicz pod kierunkiem redakcyjnym prof. dr. Juliusza Leo 8-o, stron 511, w ozdobnej i trwałej oprawie zł. 4.50, z przesyłką fr. 4.75. Nakład i własność

księgarni **Spółki wydawn. polskiej w Krakowie, Rynek, pałac Spiski** Do nabycia w każdej księgarni.

Młyn amerykański

o 2 parach wałców, o 2 francuskich kamieniach z cylindrami, o 1 kamieniu do czyszczenia zboża i o 1 prostym kamieniu na drobne mlewo, o sile 70 koni w Książnicy koło Sianikowa, na młynówce sprowadzonej z rzeki Bystrzyca złota, niedaleko miasta i dworca, z domem mieszkalnym o 4 pokojach i kuchnią z przynależnościami, budynkami gospodarskimi i gruntami (9 morgów) koło domu, jest z wolnej ręki za cenę 35.000 zł. zaraz do sprzedania. — Bliższa wiadomość u p. **Franciszka Mathiasa** w Jasienowie górnym. 369

Jan Ihnatowicz

poleca 44

niezawodne i wypróbowane środki kosmetyczne

odznaczające 10-ma medalami zasługi i 2-ma dyplomami uznania.

MAGNOLINA

skóra popryszczona, szorstka, nierówna i zgrubiała, pod szczególnym działaniem Magnoliny, odzyskuje młodzieńczy wyraz i piękność. Czerwoność nosa i policzków bezpowrotnie ustępuje. Flakon 1 zł. 50 ct.

ORIENTALINA (pudr płynny)

nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża skórę i konserwuje. Cena 1 zł. 10 ct.

Białe i piękne ręce!!!

otrzymuje się po kilkurozowym natarciu **KREMEM ROSLINNYM**

Skleik 80 ct.

GRYSIK TOALETOWY

do mycia rąk

dla wydelikatnienia zgrubiałego naskórka. Pudełko 25 ct.

Proszek do czyszczenia paznoci

dla nadania białości, różowego odcienia i pięknego połysku. Pudełko 25 ct.

Nabyć można we **Lwowie** w sklepach własnych: ulica Kopernika l. 3, i ulica Halicka róg Boimów w Krakowie Sukiennice l. 20 w Czerniowcach Rynek l. 2. — oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach.

„Marjówka“

Zakład wodolecznicy koło Lwowa

(poczta Lwów)

Pięć piętrowych murowanych budynków i jeden parterowy. Wzorowe urządzenia tak działów leczniczych jak i pomieszczeń (w wielkiej części z werandami i balkonami) wedle najnowszych wymogów. Wyborna obfita woda źródłana, masaż, elektryzowanie, inhalacje, gimnastyka, kąpiele elektryczne, słoneczne i inne wedle potrzeby. Lekarz przebywa stale w zakładzie. Doskonała kuchnia, kryty deptak, piękne spacerki w parku zakładowym i w lasach przytykających, czytelnia, fortepiany, bilard, kregielnia, gry towarzyskie. Omnibus kursujący stale między Marjówką a Lwowem. Telefon połączony z siecią telefoniczną miasta Lwowa. Skromne warunki. Bliższych informacji udziela i zamówienia przyjmuje

Zarząd zakładu wodoleczniczego „Marjówka“.

617

C. k. Zakład zdrojowy

KRYNICA

(w Galicyi)

najobfitsza szczawa żelazista.

Stacja kolei
Muszyna - Krynica
z Krakowa 8 godz.
ze Lwowa 12 godz.
z Bańki-Pesztu 12 g.

W miejscu:
Poczta
3 razy dziennie,
Telegraf
Apteka,

W Karpatach 590 m. n. m. Od stacji kolejowej godzina drogi, znakomicie utrzymanej. **Srodki lecznicze.** Klimat podalpejski, kąpiele żelaziste, nader obfite w wolny kwas węglowy, ogrzewane metodą Schwartza (w r. 1892 wydano ich 32.000. — Kąpiele borowinowe parą ogrzewane (w r. 1892 wydano ich 12.000). — Kąpiele gazowe z czystego kwasu węglowego

C. k. Zakład hydropatyczny pod kierunkiem specjalisty dr. H. Ebersa (w roku 1892 wydano procedur hydropatycznych 27.000).

Picie wód mineralnych miejscowych i zagranicznych żentycy, kefir, gimnastyka leczn. Lekarz zdrojowy dr. L. Kopff cały sezon stale ordynujący. Nadto 12 lekarzy wolno praktykujących.

Spacerki. Bardzo rozległy park szpilkowy, znakomicie utrzymany. Bliższe i dalsze wycieczki uroczę Karpaty.

Mieszkania przeszło 1500 pokoi z komfortem urządzonych, z pościelą kompletną, usługą, dzwonicami elektrycznymi, piecami i t. d.

Kościół katolicki i cerkiew. Wspaniały Dom zdrojowy, kilka restauracji. Kilka pensjonatów prywatnych, mleczarnia, cukiernia.

Muzyka zdrojowa pod kierunkiem Wrońskiego od 21 maja. Stały teatr, koncerta.

Frekwencja w r. 1892 4600 osób.

Sezon od 15 maja do 30 września. W maju, czerwcu i wrześniu ceny kąpiele, pomieszczeń i potraw w głównej restauracji niższe. W miesiącu lipcu i sierpniu ubogim żadne ulgi, jak uwolnienie od taks zdrojowych i t. p. nie zostaną.

Rozsłanka wody mineralnej od kwietnia do listopada, składy we wszystkich większych miastach w kraju i za granicą.

Na żądanie udziela wyjaśnień **c. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.** 2580

Podpisany Zarząd ma zaszczyt podać do łaskawej wiadomości przeniesienie istniejącej od piętnastu lat w kamienicy Ehrbarów (Andriollego) Rynek l. 29

Mleczarni folwarku Glinna

z dniem 2 maja b. r. do zupełnie świeżo urządzonego lokalu na ul. **Jagiellońska l. 10** vis-a-vis dawnej Kasy oszczędności.

Usilnem staraniem zarządu będzie uzyskanie zupełnego zadowolenia P. T. Odbiorców i Gości przez podawanie wyśmienitych produktów mlecznych i truskliwą usługę.

Zarząd mleczarni folwarku Glinna. 687

LUBIEN

Zakład kąpielowy wód siarczanych

w pobliżu Lwowa i stacji kolejowych w Gródku i Szezercu położony **otwartym zostaje dnia 20 maja.**

Urząd pocztowy, telegraficzny i aptek w miejscu. Codzienna poczta wozowa pomiędzy Lwowem a Lubieniem po 75 ct.

W drugim i trzecim sezonie muzyka gra dwa razy dziennie po dwie godziny.

Leczenie z wannami porcelanowymi i terazzo, także posadzki. Kąpiele siarczano-mleczne parą ogrzewane. Leczenie elektrycznością i masażem (maser i maserka fachowo uzdolnieni).

Nowość! Przyrząd rozpylający wodę siarczaną do leczenia chorób nosa, gardła i płuc, niewylaczając gruźlicy. Kąpiele zimne rzeczne.

Pomieszczenia z urządzeniem i pościelą (materace sprężynowe) w cenie od 50 ct. do 1.20 dziennie. Pewna liczba mieszkań do opalania.

W sezonie pierwszym od 20 maja do 20 czerwca i w trzecim od 20 sierpnia, ceny mieszkań o 20 pre. tańsze. W tymże czasie doznają opustu ubodzy chorzy opatrzeni w świadectwa przez c. k. starostwa potwierdzone.

Flakier zakładowy po stałych cenach za wszelkie jazdy.

Obszerny wzorowo utrzymany park, cienisto świeżkowe chodniki. Kaplica z codz. Mszą św. Wszelkich wyjaśnień udziela na żądanie Dyrektora zakładu. 683

Zuckmantel, Szląsk austr.

Uzdrowisko i zakład wodolecznicy.

Zakład dla fizjologicznych metod leczenia: hy i mechanoterapia, gimnastyka szwedzka, masaż. Elekterapia: galwanizacja, faradyzacja, franklinizacja. Kąpiel elektryczna. Pneumatoterapia.

Kuraeya dyetetyczna i terenowa. Wspaniały powietrze, orskie i leśne. 550

Ceny umiarkowane. — Prospekty rozsyła się darmo i opłatnie.

Właściciel i lekarz kierujący **dr. Ludwik Schwinburg,**

długoletni I. asystent prof. Winternitza w Wien-Kaltenleutgeben.

Kantor wymiany

c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszelkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca

4 1/2 pre. listy hipoteczne

5 pre. listy hipoteczne premiowane

5 pre. listy hipoteczne bez premii

4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego

4 1/2 pre. listy Banku krajowego

4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską

4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską

5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską

4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej

4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską

4 pre. węgierskie Obligacje indemnizacyjne

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje **po cenach najkorzystniejszych.**

Uwaga. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tud też zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za wrotem kosztów, które sam ponosi. 498